

MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 031/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO



O(a) Pregoeiro(a) do(a) **MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO PARUÁ/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 013/2022** referente à *Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, insumos hospitalares, laboratoriais e odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Luzia do Paruá/MA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELI - 04.564.165/0001-47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	4.000,00	FRASCO	ACEBROFILINA 5MG/ML	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	ACEBROFILINA 5MG/ML	R\$ 3,50	R\$ 14.000,00	R\$ 7,76	R\$ 31.040,00	54,90%	R\$ 4,26
2	450,00	AMP	ACETATO DE BETAMETASONA 3MG	UNIÃO QUÍMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	ACETATO DE BETAMETASONA 3MG	R\$ 4,04	R\$ 1.818,00	R\$ 13,01	R\$ 5.854,50	69,95%	R\$ 8,97
5	5.000,00	COMP	ACICLOVIR 200 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	ACICLOVIR 200 MG	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00	53,57%	R\$ 0,30
6	2.000,00	TUBO	ACICLOVIR CR. DERM. 10 G	BRAINFARMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACÉUTICA S.A	ACICLOVIR CR. DERM. 10 G	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00	R\$ 4,93	R\$ 9.860,00	51,32%	R\$ 2,53
8	5.000,00	COMP	ACIDO ACETILSALICILICO 500 MG	IMEC - INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS CUSTÓDIA LTDA	ACIDO ACETILSALICILICO 500 MG	R\$ 0,12	R\$ 600,00	R\$ 0,38	R\$ 1.900,00	68,42%	R\$ 0,26
9	10.000,00	AMP	ACIDO ASCORBICO (VITAMINA C) 100 MG/ML	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÉUTICA CEARENSE LTDA	ACIDO ASCORBICO (VITAMINA C) 100 MG/ML	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2,03	R\$ 20.300,00	50,74%	R\$ 1,03
12	10.000,00	COMP	ACIDO FOLINICO 15MG	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	ACIDO FOLINICO 15MG	R\$ 1,00	R\$ 18.000,00	R\$ 3,70	R\$ 37.000,00	51,35%	R\$ 1,90
14	5.000,00	AMP	ADRENALINA 1 MG/ML	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	ADRENALINA 1 MG/ML	R\$ 1,04	R\$ 5.200,00	R\$ 3,34	R\$ 16.700,00	68,86%	R\$ 2,30
15	1.000,00	AMP	ÁGUA P/ INJEÇÃO 1 L	JP INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	ÁGUA P/ INJEÇÃO 1 L	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 12,46	R\$ 12.460,00	59,87%	R\$ 7,46
17	1.625,00	AMP	ÁGUA P/ INJEÇÃO 250ML	JP INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A	ÁGUA P/ INJEÇÃO 250ML	R\$ 1,49	R\$ 2.421,25	R\$ 4,79	R\$ 7.783,75	68,89%	R\$ 3,30
20	1.000,00	COMP	ALEDRONATO DE SÓDIO 70 MG	LEGRAND PHARMA INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LTDA	ALEDRONATO DE SÓDIO 70 MG	R\$ 0,97	R\$ 970,00	R\$ 3,11	R\$ 3.110,00	69,81%	R\$ 2,14
21	1.000,00	COMP	ALOPURINOL 100 MG	SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LTDA	ALOPURINOL 100 MG	R\$ 0,14	R\$ 140,00	R\$ 0,27	R\$ 270,00	48,15%	R\$ 0,13
22	300,00	COMP	ALOPURINOL 300 MG	SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LTDA	ALOPURINOL 300 MG	R\$ 0,30	R\$ 90,00	R\$ 0,59	R\$ 177,00	49,15%	R\$ 0,29
25	3.000,00	AMP	AMINOFILINA 24MG/ML	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÉUTICA CEARENSE LTDA	AMINOFILINA 24MG/ML	R\$ 1,06	R\$ 3.180,00	R\$ 2,12	R\$ 6.360,00	50,00%	R\$ 1,06
27	1.500,00	FRASCO	AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTASSIO 50MG/ML	EMS S/A	AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTASSIO 50MG/ML	R\$ 9,96	R\$ 14.940,00	R\$ 19,92	R\$ 29.880,00	50,00%	R\$ 9,96
36	3.000,00	CP	ATENOLOL 100 MG	GERMED FARMACEUTICA LTDA	ATENOLOL 100 MG	R\$ 0,11	R\$ 330,00	R\$ 0,22	R\$ 660,00	50,00%	R\$ 0,11
37	6.000,00	COMP	ATENOLOL 25 MG	GERMED FARMACEUTICA LTDA	ATENOLOL 25 MG	R\$ 0,11	R\$ 660,00	R\$ 0,22	R\$ 1.320,00	50,00%	R\$ 0,11
38	6.000,00	COMP	ATENOLOL 50 MG	GERMED FARMACEUTICA LTDA	ATENOLOL 50 MG	R\$ 0,10	R\$ 600,00	R\$ 0,10	R\$ 1.140,00	47,37%	R\$ 0,10
44	2.500,00	AMP	B. PROCAINA 400.000UI	EMS S/A	B. PROCAINA 400.000UI	R\$ 3,78	R\$ 9.450,00	R\$ 7,56	R\$ 18.900,00	50,00%	R\$ 3,78
45	2.000,00	FRASCO	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG	EMS S/A	BENZOILMETRONIDAZOL 40 MG	R\$ 6,85	R\$ 13.700,00	R\$ 13,69	R\$ 27.380,00	49,96%	R\$ 6,85
46	2.500,00	AMP	BICARBONATO DE SÓDIO 1 MEQ	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÉUTICA CEARENSE LTDA	BICARBONATO DE SÓDIO 1 MEQ	R\$ 1,03	R\$ 2.575,00	R\$ 2,06	R\$ 5.150,00	50,00%	R\$ 1,03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
48	2.500,00	FRASCO	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML	R\$ 5,45	R\$ 13.625,00	R\$ 10,89	R\$ 27.225,00	49,95%	R\$ 5,44
51	100,00	FRASCO	BUDESONIDA 32 MCG	Aché Laboratórios Farmacêuticos S/A	BUDESONIDA 32 MCG	R\$ 18,54	R\$ 1.854,00	R\$ 37,08	R\$ 3.708,00	50,00%	R\$ 18,54
54	800,00	COMP	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 1250 MG	IMEC - INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS CUSTÓDIA LTDA	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 1250 MG	R\$ 0,87	R\$ 696,00	R\$ 1,74	R\$ 1.392,00	50,00%	R\$ 0,87
55	360,00	COMP	CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG	IMEC - INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS CUSTÓDIA LTDA	CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG	R\$ 0,67	R\$ 241,20	R\$ 1,34	R\$ 482,40	50,00%	R\$ 0,67
63	1.500,00	AMP	CEFTRIAXONA 500 MG	EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	CEFTRIAXONA 500 MG	R\$ 7,15	R\$ 10.725,00	R\$ 14,30	R\$ 21.450,00	50,00%	R\$ 7,15
64	500,00	AMP	CETAMINA 50MG/ML PSICOTROPICO	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA.	CETAMINA 50MG/ML PSICOTROPICO	R\$ 20,49	R\$ 10.245,00	R\$ 40,97	R\$ 20.485,00	49,99%	R\$ 20,48
65	10.000,00	COMP	CETOCONAZOL 200 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	CETOCONAZOL 200 MG	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00	R\$ 0,67	R\$ 6.700,00	49,25%	R\$ 0,33
66	2.500,00	TB	CETOCONAZOL CR DERM 30G	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	CETOCONAZOL CR DERM 30G	R\$ 3,25	R\$ 8.125,00	R\$ 6,28	R\$ 15.700,00	48,25%	R\$ 3,03
68	2.000,00	COMP	CINARIZINA 25MG	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	CINARIZINA 25MG	R\$ 0,18	R\$ 360,00	R\$ 0,36	R\$ 720,00	50,00%	R\$ 0,18
69	1.500,00	COMP	CINARIZINA 75MG	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	CINARIZINA 75MG	R\$ 0,30	R\$ 450,00	R\$ 0,60	R\$ 900,00	50,00%	R\$ 0,30
71	2.500,00	COMP	CIPROFLOXACINO 250 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	CIPROFLOXACINO 250 MG	R\$ 0,57	R\$ 1.425,00	R\$ 1,14	R\$ 2.850,00	50,00%	R\$ 0,57
73	1.000,00	AMP	CL. DE HIDRALAZINA 20 MG/ML	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÉUTICOS LTDA	CL. DE HIDRALAZINA 20 MG/ML	R\$ 9,23	R\$ 9.230,00	R\$ 18,46	R\$ 18.460,00	50,00%	R\$ 9,23
74	1.500,00	AMP	CL. DE POTASSIO 10%	Samtec Biotecnologia Ltda	CL. DE POTASSIO 10%	R\$ 0,46	R\$ 690,00	R\$ 0,92	R\$ 1.380,00	50,00%	R\$ 0,46
75	1.500,00	AMP	CL. DE SÓDIO 10%	FARMACEUTICA INDUSTRIAL QUÍMICO-FARMACÉUTICA DE BRUNSE LTDA	CL. DE SÓDIO 10%	R\$ 0,38	R\$ 570,00	R\$ 0,76	R\$ 1.140,00	50,00%	R\$ 0,38
77	1.500,00	AMP	CL.METOCLOPRA. (PLASIL) 05 MG/ML	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	CL.METOCLOPRA. (PLASIL) 05 MG/ML	R\$ 0,88	R\$ 1.320,00	R\$ 1,51	R\$ 2.265,00	41,72%	R\$ 0,63
78	1.000,00	COMP	CLARITROMICINA 500 MG COMP	EMS S/A	CLARITROMICINA 500 MG COMP	R\$ 2,64	R\$ 2.640,00	R\$ 5,27	R\$ 5.270,00	49,91%	R\$ 2,63
80	500,00	AMP	CLORAFENICOL 1G	BLAU FARMACÉUTICA S.A	CLORAFENICOL 1G	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	R\$ 11,25	R\$ 5.625,00	46,67%	R\$ 5,25
81	500,00	SUSP	CLORETO DE MAGNESIO 296 MG/75 ML	IFAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMAC LTDA	CLORETO DE MAGNESIO 296 MG/75 ML	R\$ 15,16	R\$ 7.580,00	R\$ 30,32	R\$ 15.160,00	50,00%	R\$ 15,16
82	200,00	FRASCO	CLOREXIDINA 2% 100 ML	VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CLOREXIDINA 2% 100 ML	R\$ 2,55	R\$ 510,00	R\$ 5,10	R\$ 1.020,00	50,00%	R\$ 2,55
83	200,00	AMP	CLORIDATO DE VANCOMICINA 1 G	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA	CLORIDATO DE VANCOMICINA 1 G	R\$ 20,72	R\$ 4.144,00	R\$ 41,44	R\$ 8.288,00	50,00%	R\$ 20,72
84	500,00	COMP	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG	SANOPI MEDLEY FARMACÉUTICA LTDA.	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG	R\$ 0,74	R\$ 370,00	R\$ 1,46	R\$ 730,00	49,32%	R\$ 0,72
85	500,00	AMP	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML	R\$ 1,79	R\$ 895,00	R\$ 3,58	R\$ 1.790,00	50,00%	R\$ 1,79
88	1.500,00	AMP	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%	HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2%	R\$ 7,95	R\$ 11.925,00	R\$ 15,40	R\$ 23.100,00	48,38%	R\$ 7,44
90	80.000,00	COMP	CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG	R\$ 0,11	R\$ 8.800,00	R\$ 0,19	R\$ 15.200,00	42,11%	R\$ 0,0
91	200,00	FRASCO	CLORIDRATO DE PILOCARPINA 20 MG	ALLERGAN PRODUTOS FARMACÉUTICOS LTDA	CLORIDRATO DE PILOCARPINA 20 MG	R\$ 23,02	R\$ 4.604,00	R\$ 46,04	R\$ 9.208,00	50,00%	R\$ 23,0
92	1.500,00	COMPR	CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 40 MG	CAZI QUÍMICA FARMACEUTICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 40 MG	R\$ 0,64	R\$ 960,00	R\$ 1,27	R\$ 1.905,00	49,61%	R\$ 0,6
93	2.000,00	COMP	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG	R\$ 0,31	R\$ 620,00	R\$ 0,69	R\$ 1.180,00	47,46%	R\$ 0,3



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
94	500,00	COMP	CLORIDRATO DE TIAMINA 300 MG	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	CLORIDRATO DE TIAMINA 300 MG	R\$ 0,28	R\$ 140,00	R\$ 0,57	R\$ 285,00	50,88%	R\$ 0,29
95	500,00	COMP	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 120 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 120 MG	R\$ 1,16	R\$ 580,00	R\$ 2,31	R\$ 1.155,00	49,78%	R\$ 1,15
96	500,00	COMP	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG	R\$ 0,44	R\$ 220,00	R\$ 0,86	R\$ 430,00	48,84%	R\$ 0,42
97	1.000,00	AMP	CLORPROMAZINA 25MG/5ML	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.	CLORPROMAZINA 25MG/5ML	R\$ 1,49	R\$ 1.400,00	R\$ 2,97	R\$ 2.970,00	49,83%	R\$ 1,48
98	800,00	TUBO	COLAGENASE 1,2 U/G	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA.	COLAGENASE 1,2 U/G	R\$ 15,00	R\$ 12.000,00	R\$ 28,90	R\$ 23.120,00	48,10%	R\$ 13,90
100	10.000,00	COMP	COMPLEXO B COMP	EMS S/A	COMPLEXO B COMP	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00	44,44%	R\$ 0,16
102	500,00	AMP	DESLANOSIDO 0,2MG/ML	UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	DESLANOSIDO 0,2MG/ML	R\$ 2,57	R\$ 1.285,00	R\$ 5,13	R\$ 2.565,00	49,90%	R\$ 2,56
105	3.000,00	COMP	DEXAMETASONA 4 MG	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	DEXAMETASONA 4 MG	R\$ 0,24	R\$ 720,00	R\$ 0,47	R\$ 1.410,00	48,94%	R\$ 0,23
106	1.500,00	AMP	DIAZEPAN 10MG INJ.	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	DIAZEPAN 10MG INJ.	R\$ 1,14	R\$ 1.710,00	R\$ 2,27	R\$ 3.405,00	49,78%	R\$ 1,13
107	1.000,00	COMP	DICLOFENACO DE POTASSIO 50 MG	BELFAR LTDA	DICLOFENACO DE POTASSIO 50 MG	R\$ 0,09	R\$ 90,00	R\$ 0,17	R\$ 170,00	47,06%	R\$ 0,08
108	30.000,00	COMP	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG	BRAINFORMA INDÚSTRIA QUÍMICA E FARMACEUTICA S.A	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00	R\$ 0,18	R\$ 5.400,00	66,67%	R\$ 0,12
109	200,00	FRASCO	DICLOFENACO POTASSICO 15 MG/ML	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	DICLOFENACO POTASSICO 15 MG/ML	R\$ 7,69	R\$ 1.538,00	R\$ 15,38	R\$ 3.076,00	50,00%	R\$ 7,69
111	200,00	FRASCO	DIGOXINA 0,05 MG/ML	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	DIGOXINA 0,05 MG/ML	R\$ 9,04	R\$ 1.808,00	R\$ 18,07	R\$ 3.614,00	49,97%	R\$ 9,03
112	200,00	COMP	DIGOXINA 0,25 MG	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	DIGOXINA 0,25 MG	R\$ 0,31	R\$ 62,00	R\$ 0,61	R\$ 122,00	49,18%	R\$ 0,30
115	40.000,00	COMP	DIPIRONA 500 MG COMP	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	DIPIRONA 500 MG COMP	R\$ 0,16	R\$ 6.400,00	R\$ 0,31	R\$ 12.400,00	48,39%	R\$ 0,15
116	6.000,00	FRASCO	DIPIRONA 500 MG/ ML	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	DIPIRONA 500 MG/ ML	R\$ 1,01	R\$ 6.060,00	R\$ 2,01	R\$ 12.060,00	49,75%	R\$ 1,00
118	500,00	AMP	DOPAMINA (REVIVAN) 5 MG/ML	UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	DOPAMINA (REVIVAN) 5 MG/ML	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00	50,00%	R\$ 2,75
119	20.000,00	COMP	ENALAPRIL 10 MG	EMS S/A	ENALAPRIL 10 MG	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	33,33%	R\$ 0,04
120	20.000,00	COMP	ENALAPRIL 20 MG	EMS S/A	ENALAPRIL 20 MG	R\$ 0,12	R\$ 2.400,00	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00	36,84%	R\$ 0,07
121	100,00	AMP	ENOXAPARINA SODICA 40MG	MYLAN LABORATORIOS LTDA	ENOXAPARINA SODICA 40MG	R\$ 33,31	R\$ 3.331,00	R\$ 66,59	R\$ 6.659,00	49,98%	R\$ 33,28
123	1.500,00	AMP	ERGOMETRINA 0,2 MG/ML	UNIÃO QUÍMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	ERGOMETRINA 0,2 MG/ML	R\$ 2,54	R\$ 3.810,00	R\$ 6,07	R\$ 7.605,00	49,90%	R\$ 2,53
128	1.500,00	FRASCO	ERITROMICINA 25 MG/ ML	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	ERITROMICINA 25 MG/ ML	R\$ 3,15	R\$ 4.725,00	R\$ 6,30	R\$ 9.450,00	50,00%	R\$ 3,15
128	2.000,00	AMP	ESCOPOLAMINA 20MG/ML	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	ESCOPOLAMINA 20MG/ML	R\$ 1,75	R\$ 3.500,00	R\$ 3,37	R\$ 6.740,00	48,07%	R\$ 1,62
129	2.000,00	COMP	ESCOPALAMINA 500 MG	BELFAR LTDA	ESCOPALAMINA 500 MG	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00	R\$ 1,47	R\$ 2.940,00	48,98%	R\$ 0,72
130	1.000,00	FRASCO	ESCOPALAMINA GTS	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	ESCOPALAMINA GTS	R\$ 11,35	R\$ 11.350,00	R\$ 15,50	R\$ 15.500,00	26,77%	R\$ 4,16
131	3.000,00	COMP	ESPIRONOLACTONA 100 MG	WYETH INDÚSTRIA FARMACEUTICA LTDA	ESPIRONOLACTONA 100 MG	R\$ 0,68	R\$ 2.040,00	R\$ 1,27	R\$ 3.810,00	46,46%	R\$ 0,56
132	1.500,00	COMP	ESPIRONOLACTONA 25 MG	GERMED FARMACEUTICA LTDA	ESPIRONOLACTONA 25 MG	R\$ 0,44	R\$ 660,00	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00	48,24%	R\$ 0,4
133	100,00	TUBO	ESTRIOL 1 MG/G	BIOLAB SANIUS FARMACEUTICA LTDA	ESTRIOL 1 MG/G	R\$ 23,99	R\$ 2.399,00	R\$ 47,99	R\$ 4.799,00	50,01%	R\$ 24,0
135	1.500,00	AMP	FENITOINA 50MG PSICOTROPICO	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	FENITOINA 50MG PSICOTROPICO	R\$ 3,40	R\$ 5.100,00	R\$ 6,82	R\$ 10.230,00	50,15%	R\$ 3,4



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Orçamento Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
136	1.500,00	AMP	FENOBARBITAL 100 MG/ML AMPOLA DE 2ML PSICOTROPICO	CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACÉUTICOS LTDA.	FENOBARBITAL 100 MG/ML AMPOLA DE 2ML PSICOTROPICO	R\$ 2,22	R\$ 3.330,00	R\$ 4,43	R\$ 6.645,00	49,89%	R\$ 2,21
137	100,00	COMP	FINASTERIDA 5MG	EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	FINASTERIDA 5MG	R\$ 0,39	R\$ 39,00	R\$ 0,78	R\$ 78,00	50,00%	R\$ 0,39
138	2.000,00	AMP	FITOMENADIONA VIT. K 10 MG/ML	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	FITOMENADIONA VIT. K 10 MG/ML	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00	R\$ 4,03	R\$ 8.060,00	47,89%	R\$ 1,93
142	500,00	AMP	GENTAMICINA 20 MG	SANTISA LABORATORIO FARMACÉUTICO S/A	GENTAMICINA 20 MG	R\$ 1,13	R\$ 565,00	R\$ 2,26	R\$ 1.130,00	50,00%	R\$ 1,13
145	500,00	COMP	GLICAZIDA 30 MG	RANBAXY FARMACÉUTICA LTDA	GLICAZIDA 30 MG	R\$ 0,61	R\$ 305,00	R\$ 1,22	R\$ 610,00	50,00%	R\$ 0,61
146	500,00	COMP	GLICAZIDA 60 MG	RANBAXY FARMACEUTICA LTDA	GLICAZIDA 60 MG	R\$ 1,28	R\$ 640,00	R\$ 2,55	R\$ 1.275,00	49,80%	R\$ 1,27
147	1.000,00	FRASCO	GLICERINA 12% 500 ML	HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÉUTICA AS	GLICERINA 12% 500 ML	R\$ 7,08	R\$ 7.080,00	R\$ 14,15	R\$ 14.150,00	49,96%	R\$ 7,07
149	8.000,00	AMP	GLICOSE 25%	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÉUTICA CEARENSE LTDA	GLICOSE 25%	R\$ 0,61	R\$ 4.880,00	R\$ 1,21	R\$ 9.680,00	49,59%	R\$ 0,60
153	25.000,00	COMP	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	1FARMA INDÚSTRIA FARMACEUTICA LTDA	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	R\$ 0,10	R\$ 2.500,00	R\$ 0,13	R\$ 3.250,00	23,08%	R\$ 0,03
158	18.000,00	COMP	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG	1FARMA INDÚSTRIA FARMACEUTICA LTDA	HIDROCLOROTIAZIDA 50 MG	R\$ 0,10	R\$ 1.800,00	R\$ 0,19	R\$ 3.420,00	47,37%	R\$ 0,09
158	8.000,00	COMP	IBUPROFENO 300 MG	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	IBUPROFENO 300 MG	R\$ 0,21	R\$ 1.680,00	R\$ 0,42	R\$ 3.360,00	50,00%	R\$ 0,21
161	500,00	FRASCO	IODETO DE POTASSIO 20 MG/ML	NATULAB LABORATÓRIO S.A	IODETO DE POTASSIO 20 MG/ML	R\$ 8,55	R\$ 4.275,00	R\$ 17,07	R\$ 8.535,00	49,91%	R\$ 8,52
162	500,00	CAPS	ITRACONAZOL 100 MG	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S/A	ITRACONAZOL 100 MG	R\$ 9,95	R\$ 4.975,00	R\$ 19,88	R\$ 9.940,00	49,95%	R\$ 9,93
164	500,00	FRASCO	LACTULOSE 667 MG/ML	DAIICHI SANKYO BRASIL FARMACÉUTICA LTDA	LACTULOSE 667 MG/ ML	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	R\$ 13,80	R\$ 6.900,00	27,54%	R\$ 3,80
166	2.500,00	FRASCO	LORATADINA 1MG/ML 100ML	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	LORATADINA 1MG/ML 100ML	R\$ 2,92	R\$ 7.300,00	R\$ 5,84	R\$ 14.600,00	50,00%	R\$ 2,92
167	6.000,00	COMP	LORATADINA 10 MG	CIMEU INDÚSTRIA S.A	LORATADINA 10 MG	R\$ 0,16	R\$ 960,00	R\$ 0,25	R\$ 1.500,00	36,00%	R\$ 0,09
168	80.000,00	COMP	LOSARTANA POTASSICA 100 MG	GEOLAB INDÚSTRIA FARMACÉUTICA S/A	LOSARTANA POTASSICA 100 MG	R\$ 0,36	R\$ 28.800,00	R\$ 0,71	R\$ 56.800,00	49,30%	R\$ 0,35
176	500,00	BOLSA	MANITOL 20%	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	MANITOL 20%	R\$ 7,05	R\$ 3.525,00	R\$ 14,07	R\$ 7.035,00	49,89%	R\$ 7,02
176	400,00	COMP	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG	EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	MESILATO DE DOXAZOSINA 2 MG	R\$ 0,16	R\$ 64,00	R\$ 0,30	R\$ 120,00	46,67%	R\$ 0,14
177	300,00	COMP	MESILATO DE DOXAZOSINA 4 MG	EUROFARMA LABORATÓRIOS S.A.	MESILATO DE DOXAZOSINA 4 MG	R\$ 0,25	R\$ 75,00	R\$ 0,47	R\$ 141,00	46,81%	R\$ 0,22
180	1.000,00	AMP	METILPREDNISOLONA 500MG/ML	BLAU FARMACÉUTICA S.A.	METILPREDNISOLONA 500MG/ML	R\$ 13,59	R\$ 13.590,00	R\$ 27,18	R\$ 27.180,00	50,00%	R\$ 13,59
181	1.500,00	COMP	METOCLOPRAMIDA 10 MG	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	METOCLOPRAMIDA 10 MG	R\$ 0,30	R\$ 450,00	R\$ 0,62	R\$ 930,00	51,61%	R\$ 0,31
183	400,00	COMP	METOPROLOL 100 MG	ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA	METOPROLOL 100 MG	R\$ 1,89	R\$ 756,00	R\$ 3,75	R\$ 1.500,00	49,60%	R\$ 1,89
184	400,00	COMP	METOPROLOL 25 MG	ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA	METOPROLOL 25 MG	R\$ 0,39	R\$ 156,00	R\$ 0,76	R\$ 304,00	48,68%	R\$ 0,39
185	400,00	COMP	METOPROLOL 50 MG	ASTRAZENECA DO BRASIL LTDA	METOPROLOL 50 MG	R\$ 0,62	R\$ 248,00	R\$ 1,19	R\$ 476,00	47,90%	R\$ 0,59
186	10.000,00	COMP	METRONIDAZOL 400MG	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	METRONIDAZOL 400MG	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,53	R\$ 5.300,00	39,62%	R\$ 0,22
187	1.500,00	AMP	METRONIDAZOL 0,5%	ANTIBIÓTICOS DO BRASIL LTDA	METRONIDAZOL 0,5%	R\$ 4,14	R\$ 6.210,00	R\$ 8,27	R\$ 12.405,00	49,94%	R\$ 4,14
190	200,00	COMP	MISOPROSTOL 200 MCG	INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	MISOPROSTOL 200 MCG	R\$ 19,59	R\$ 3.918,00	R\$ 39,17	R\$ 7.834,00	49,99%	R\$ 19,59



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Orçado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
191	200,00	COMP	MISOPROSTOL 25MCG PSICOTROPICO	INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	MISOPROSTOL 25MCG PSICOTROPICO	R\$ 6,79	R\$ 1.358,00	R\$ 13,58	R\$ 2.716,00	50,00%	R\$ 6,79
193	5.000,00	TUBO	NEOMICINA 10 G	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	NEOMICINA 10 G	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00	R\$ 5,85	R\$ 29.250,00	48,72%	R\$ 2,85
194	1.500,00	AMP	NEOSTIGMINA 0,5 MG/ML	BLAU FARMACEUTICA S.A.	NEOSTIGMINA 0,5 MG/ML	R\$ 2,61	R\$ 3.915,00	R\$ 5,20	R\$ 7.800,00	49,81%	R\$ 2,59
196	10.000,00	COMP	NIFEDIPINO 20MG	BRAINFARMA INDUSTRIA QUIMICA E FARMACEUTICA S.A	NIFEDIPINO 20MG	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00	R\$ 0,74	R\$ 7.400,00	51,35%	R\$ 0,38
200	100,00	TUBO	NITRATO DE MICONAZOL 20 MG/G LOÇÃO	CIMED INDUSTRIA S.A	NITRATO DE MICONAZOL 20 MG/G LOÇÃO	R\$ 3,15	R\$ 315,00	R\$ 6,30	R\$ 630,00	50,00%	R\$ 3,15
203	10.000,00	COMP	OMEPRAZOL 20 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	OMEPRAZOL 20 MG	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	42,86%	R\$ 0,12
204	10.000,00	COMP	OMEPRAZOL 40 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	OMEPRAZOL 40 MG	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00	R\$ 0,93	R\$ 9.300,00	47,31%	R\$ 0,44
206	500,00	AMP	OXACILINA 500MG	AUROSINDO PHARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LIMITADA	OXACILINA 500MG	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	50,00%	R\$ 3,00
207	500,00	TUBO	OXIDO DE ZINCO 25%	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	OXIDO DE ZINCO 25%	R\$ 7,91	R\$ 3.955,00	R\$ 15,81	R\$ 7.905,00	49,97%	R\$ 7,90
208	500,00	AMP	PANTOPRAZOL 40 MG/ML	BLAU FARMACEUTICA S.A.	PANTOPRAZOL 40 MG/ML	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00	R\$ 106,78	R\$ 53.390,00	48,49%	R\$ 51,78
212	6.000,00	FRASCO	PARACETAMOL 200 MG	FARMACE INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	PARACETAMOL 200 MG	R\$ 1,28	R\$ 7.680,00	R\$ 2,55	R\$ 15.300,00	49,80%	R\$ 1,27
212	300,00	QUILOGRAMAS	PERMANGANATO DE POTASSIO EM PÓ	SANVAL COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	PERMANGANATO DE POTASSIO EM PÓ	R\$ 26,84	R\$ 8.052,00	R\$ 53,68	R\$ 16.104,00	50,00%	R\$ 26,84
213	1.500,00	AMP	PIRACETAM 200 MG/ML	SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA.	PIRACETAM 200 MG/ML	R\$ 3,94	R\$ 5.910,00	R\$ 7,88	R\$ 11.820,00	50,00%	R\$ 3,94
217	2.000,00	COMP	PROMETAZINA 25MG	LABORATORIO FEUTO BRASILEIRO S/A	PROMETAZINA 25MG	R\$ 0,24	R\$ 480,00	R\$ 0,43	R\$ 860,00	44,19%	R\$ 0,19
218	10.000,00	COMP	PROPRANOLOL 10 MG	SANOFI MEDLEY FARMACEUTICA LTDA.	PROPRANOLOL 10 MG	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00	51,43%	R\$ 0,18
220	3.000,00	FLAC	SACCHAROMYCES CEREVISIAE ADT FLAC 10	INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	SACCHAROMYCES CEREVISIAE ADT FLAC 10	R\$ 6,00	R\$ 18.000,00	R\$ 7,64	R\$ 22.920,00	21,47%	R\$ 1,64
221	5.000,00	FLAC	SACCHAROMYCES CEREVISIAE PED FLAC 5	INFAN INDUSTRIA QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S/A	SACCHAROMYCES CEREVISIAE PED FLAC 5	R\$ 4,42	R\$ 22.100,00	R\$ 8,83	R\$ 44.150,00	49,94%	R\$ 4,41
224	16.000,00	COMP	SECNIDAZOL 1000 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	SECNIDAZOL 1000 MG	R\$ 1,51	R\$ 15.100,00	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00	49,67%	R\$ 1,49
224	16.000,00	COMP	SIMETICONA 40 MG	PRATI DONADUZZI & CIA LTDA	SIMETICONA 40 MG	R\$ 0,15	R\$ 2.400,00	R\$ 0,29	R\$ 4.840,00	48,28%	R\$ 0,14
226	30.000,00	COMP	SINVASTANTINA 10 MG	SANDOZ DO BRASIL INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	SINVASTANTINA 10 MG	R\$ 0,04	R\$ 1.200,00	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00	60,00%	R\$ 0,06
227	25.000,00	COMP	SINVASTANTINA 20 MG	SANDOZ DO BRASIL INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA	SINVASTANTINA 20 MG	R\$ 0,07	R\$ 1.750,00	R\$ 0,17	R\$ 4.250,00	58,82%	R\$ 0,10
229	8.000,00	FRASCO	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	R\$ 2,63	R\$ 21.040,00	R\$ 5,25	R\$ 42.000,00	49,90%	R\$ 2,62
230	5.000,00	FRASCO	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML	FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML	R\$ 3,06	R\$ 15.300,00	R\$ 6,11	R\$ 30.550,00	49,92%	R\$ 3,05
231	5.000,00	FRASCO	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	R\$ 4,45	R\$ 22.250,00	R\$ 8,69	R\$ 43.450,00	49,79%	R\$ 4,2
232	5.000,00	FRASCO	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	SORO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML	R\$ 4,88	R\$ 24.400,00	R\$ 9,42	R\$ 47.100,00	48,20%	R\$ 4,5
233	5.000,00	FRASCO	SORO GLICOSADO 5 % 250 ML	FARMACE INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA	SORO GLICOSADO 5 % 250 ML	R\$ 3,35	R\$ 16.750,00	R\$ 6,69	R\$ 33.450,00	49,93%	R\$ 3,3



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Orçamento Adjudicado	Orçamento Adjudicado	Orçamento Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
236	2.500,00	FRASCO	SORO RINGER SIMPLES 500 ML	EQUIPLEX INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA	SORO RINGER SIMPLES 500 ML	R\$ 4,45	R\$ 11.125,00	R\$ 8,90	R\$ 22.250,00	50,00%	R\$ 4,45
237	1.000,00	AMP	SULF.DE ATROPINA 0,25 MG/ML	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	SULF.DE ATROPINA 0,25 MG/ML	R\$ 0,94	R\$ 940,00	R\$ 1,88	R\$ 1.880,00	50,00%	R\$ 0,94
241	1.500,00	AMP	SULFATO DE AMICACINA 250 MG/ML	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	SULFATO DE AMICACINA 250 MG/ML	R\$ 2,84	R\$ 4.260,00	R\$ 5,68	R\$ 8.520,00	50,00%	R\$ 2,84
242	1.000,00	AMPOLA	SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML	Samtec Biotecnologia Limitada	SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ML	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00	49,78%	R\$ 1,12
243	500,00	FRASCO	SULFATO DE ZINCO 10MG	MYRALIS INDÚSTRIA FARMACEUTICA LTDA	SULFATO DE ZINCO 10MG	R\$ 15,13	R\$ 7.565,00	R\$ 30,25	R\$ 15.125,00	49,98%	R\$ 15,12
244	500,00	FRASCO	SULFATO DE ZINCO 4 MG	MYRALIS INDÚSTRIA FARMACEUTICA LTDA	SULFATO DE ZINCO 4 MG	R\$ 16,49	R\$ 8.245,00	R\$ 32,97	R\$ 16.485,00	49,98%	R\$ 16,48
245	3.000,00	FRASCO	SULFATO FERROSO 25 MG/ML	BELFAR LTDA	SULFATO FERROSO 25 MG/ML	R\$ 5,65	R\$ 16.950,00	R\$ 11,15	R\$ 33.450,00	49,33%	R\$ 5,50
247	1.500,00	FRASCO	SULFATO FERROSO 5 MG/ML	BELFAR LTDA	SULFATO FERROSO 5 MG/ML	R\$ 5,71	R\$ 8.565,00	R\$ 11,41	R\$ 17.115,00	49,96%	R\$ 5,70
248	250,00	CAIXA	SUPOSIT. DE GLICERINA INF. CX COM 06	HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA	SUPOSIT. DE GLICERINA INF. CX COM 06	R\$ 1,89	R\$ 472,50	R\$ 3,78	R\$ 945,00	50,00%	R\$ 1,89
249	500,00	COMP	TAPAZOL 10MG C/50 CP TIAMAZOL	BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA	TAPAZOL 10MG C/50 CP TIAMAZOL	R\$ 0,46	R\$ 230,00	R\$ 0,92	R\$ 460,00	50,00%	R\$ 0,46
250	200,00	COMP	TARTARATO DE METOPROLOL 100MG	MULTILAB INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA	TARTARATO DE METOPROLOL 100MG	R\$ 1,32	R\$ 264,00	R\$ 2,64	R\$ 528,00	50,00%	R\$ 1,32
251	2.000,00	CAPSULA	TENOXCAN 20MG	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	TENOXCAN 20MG	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00	R\$ 1,32	R\$ 2.640,00	50,00%	R\$ 0,66
252	2.500,00	AMP	TRAMADOL 100MG PSICOTROPICO	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	TRAMADOL 100MG PSICOTROPICO	R\$ 0,23	R\$ 575,00	R\$ 0,45	R\$ 1.125,00	49,89%	R\$ 0,22
257	4.000,00	UNID	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTÁVEL	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTÁVEL	R\$ 0,05	R\$ 200,00	R\$ 0,10	R\$ 400,00	50,00%	R\$ 0,05
258	1.500,00	UND	ABSORVENTE HIGIENICO DESCARTAVEL ADULTO	BIOFRAL	ABSORVENTE HIGIENICO DESCARTAVEL ADULTO	R\$ 1,39	R\$ 2.085,00	R\$ 2,80	R\$ 4.200,00	50,36%	R\$ 1,41
259	480,00	UNID	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37% - SERINGA 2,5ML	ANGELUS INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S/A	ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37% - SERINGA 2,5ML	R\$ 7,99	R\$ 3.835,20	R\$ 15,76	R\$ 7.564,80	49,30%	R\$ 7,77
260	40,00	FRASCO	ÁCIDO POLIACRÍLICO GEL 11,5% - FRASCO C/ 10ML	ALLERGAN PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA	ÁCIDO POLIACRÍLICO GEL 11,5% - FRASCO C/ 10ML	R\$ 72,24	R\$ 2.889,60	R\$ 144,46	R\$ 5.778,40	49,99%	R\$ 72,22
261	40,00	FRASCO	ADESIVO MONOCOMPONENTE ESMALTE/DENTINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - FRASCO C/ 5ML	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	ADESIVO ESMALTE/DENTINA MONOCOMPONENTE FOTOPOLIMERIZÁVEL - FRASCO C/ 5ML	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00	R\$ 65,15	R\$ 2.606,00	49,35%	R\$ 32,15
262	5.000,00	FRASCO	AGENTE HEMOSTÁTICO SOLUÇÃO - FRASCO C/ 10ML	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	AGENTE HEMOSTÁTICO SOLUÇÃO - FRASCO C/ 10ML	R\$ 19,21	R\$ 96.050,00	R\$ 38,34	R\$ 191.700,00	49,90%	R\$ 19,13
264	300,00	UNID	AGUA DESTLADA 500 ML	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	AGUA DESTLADA 500 ML	R\$ 2,81	R\$ 843,00	R\$ 5,61	R\$ 1.683,00	49,91%	R\$ 2,80
266	20.000,00	UNID	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO N° 30G 22MM CURTA E LONGA	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PARA SERINGA CARPULE DE USO ODONTOLÓGICO N° 30G 22MM CURTA E LONGA	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00	R\$ 0,59	R\$ 11.800,00	40,68%	R\$ 0,24
269	20.000,00	UNID	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X8	SALDANHA RODRIGUES LTDA	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X8	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00	47,37%	R\$ 0,09
270	50.000,00	UNID	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30X8	SALDANHA RODRIGUES LTDA	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 30X8	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00	R\$ 0,20	R\$ 10.000,00	50,00%	R\$ 0,11
271	60.000,00	UNID	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40X1,2	SALDANHA RODRIGUES LTDA	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 40X1,2	R\$ 0,15	R\$ 9.000,00	R\$ 0,22	R\$ 13.200,00	31,82%	R\$ 0,07
272	1.500,00	FRASCO	ÁLCOOL 70% GEL 500 ML	SAFRA INDUSTRIA E COMERCIO DE ÁLCOOL PARA USO DOMESTICO LTDA	ÁLCOOL 70% GEL 500 ML	R\$ 7,35	R\$ 11.025,00	R\$ 14,60	R\$ 21.900,00	49,66%	R\$ 7,2



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
273	300,00	UNID	ALCOOL 92% 1L	BYMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA-ME	ALCOOL 92% 1L	R\$ 12,35	R\$ 3.705,00	R\$ 25,61	R\$ 7.893,00	51,78%	R\$ 13,26
274	100,00	FRASCO	ALCOOL ANTISSÉPTICO ALCOOL IODADO 0,1%	RIOQUIMICA S.A.	ALCOOL ANTISSÉPTICO ALCOOL IODADO 0,1%	R\$ 28,08	R\$ 2.808,00	R\$ 56,16	R\$ 5.616,00	50,00%	R\$ 28,08
276	2.500,00	FRASCO	ALCOOL LIQUIDO 70%	SAFIRA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALCOOL PARA USO DOMESTICO LTDA	ALCOOL LIQUIDO 70%	R\$ 9,88	R\$ 24.700,00	R\$ 12,89	R\$ 32.225,00	23,35%	R\$ 3,01
279	2.500,00	ROLO	ALGODÃO HIDROFILO 500G	EURO MED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	ALGODÃO HIDROFILO 500G	R\$ 13,01	R\$ 32.525,00	R\$ 17,54	R\$ 43.850,00	25,83%	R\$ 4,53
280	500,00	UNID	ALGODÃO ORTOPÉDICO 12 CM	industria textil collina lida	ALGODÃO ORTOPEDICO 12 CM	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	R\$ 30,66	R\$ 15.330,00	41,29%	R\$ 12,66
281	40,00	FRASCO	ALMOTOLIA 250 ML – UNIDADE	J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	ALMOTOLIA 250 ML – UNIDADE	R\$ 4,52	R\$ 180,80	R\$ 5,84	R\$ 233,60	22,60%	R\$ 1,32
282	2.000,00	FRASCO	ALMOTOLIA PLASTICO TRANSPARENTE 500 ML	J. PROLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	ALMOTOLIA PLASTICO TRANSPARENTE 500 ML	R\$ 3,42	R\$ 6.840,00	R\$ 6,83	R\$ 13.660,00	49,93%	R\$ 3,41
283	200,00	CAIXA	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASOCONSTRITOR: TUBETE COM 1,8ML DE CLORIDRATO PRILCAINA 3% COM FELIPRESSINA À 0,03UJ/ML – CAIXA C/ 50 TUBETES	DFL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASOCONSTRITOR: TUBETE COM 1,8ML DE CLORIDRATO PRILCAINA 3% COM FELIPRESSINA À 0,03UJ/ML – CAIXA C/ 50 TUBETES	R\$ 101,00	R\$ 20.200,00	R\$ 113,35	R\$ 22.670,00	10,90%	R\$ 12,35
288	300,00	UNID	APARELHO DE GLICOSE DIGITAL	SOCINTER SUL COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	APARELHO DE GLICOSE DIGITAL	R\$ 46,99	R\$ 14.097,00	R\$ 91,99	R\$ 27.597,00	48,92%	R\$ 45,00
289	3.900,00	UND	ATADURA CREPE 10 CM	MEDI HOUSE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA	ATADURA CREPE 10 CM	R\$ 0,47	R\$ 1.833,00	R\$ 0,94	R\$ 3.666,00	50,00%	R\$ 0,47
290	5.000,00	UNID	ATADURA CREPE 15 CM	MEDI HOUSE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA	ATADURA CREPE 15 CM	R\$ 0,66	R\$ 3.300,00	R\$ 1,31	R\$ 6.550,00	49,62%	R\$ 0,65
292	4.900,00	UNID	ATADURA GESSADA 10 CM	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ATADURA GESSADA 10 CM	R\$ 1,43	R\$ 7.007,00	R\$ 2,86	R\$ 14.014,00	50,00%	R\$ 1,43
295	4.000,00	UNID	AVENTAL BRANCO DESCARTAVEL SEM MANGA 30G	VESTSEG - SOLUÇÕES EM VESTIMENTAS PROFISSIONAIS LTDA	AVENTAL BRANCO DESCARTAVEL SEM MANGA 30G	R\$ 2,37	R\$ 9.480,00	R\$ 4,73	R\$ 18.920,00	49,89%	R\$ 2,36
296	200,00	UNID	AVENTAL CIRURGICO IMPERMEAVEL COM MANGA 40G	VESTSEG - SOLUÇÕES EM VESTIMENTAS PROFISSIONAIS LTDA	AVENTAL CIRURGICO IMPERMEAVEL COM MANGA 40G	R\$ 51,70	R\$ 10.340,00	R\$ 103,39	R\$ 20.678,00	50,00%	R\$ 51,69
297	25,00	KIT	BETA HCG C/50 TIRAS	Eco Diagnostica Ltda	BETA HCG C/50 TIRAS	R\$ 50,94	R\$ 1.273,50	R\$ 101,87	R\$ 2.546,75	50,00%	R\$ 50,93
298	50,00	FRASCO	BICARBONATO DE SÓDIO: PÓ PARA PROFILAXIA – FRASCO 250G	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	BICARBONATO DE SÓDIO: PÓ PARA PROFILAXIA – FRASCO 250G	R\$ 10,13	R\$ 506,50	R\$ 20,25	R\$ 1.012,50	49,98%	R\$ 10,12
299	16,00	KIT	BIOLATEX ASO COMPLETO 100TT C/100 TESTE	LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	BIOLATEX ASO COMPLETO 100TT C/100 TESTE	R\$ 112,33	R\$ 1.797,28	R\$ 224,66	R\$ 3.594,56	50,00%	R\$ 112,33
300	16,00	KIT	BIOLATEX PCR COMPLETO 100TT C/100 TESTE	LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	BIOLATEX PCR COMPLETO 100TT C/100 TESTE	R\$ 94,77	R\$ 1.516,32	R\$ 189,54	R\$ 3.032,64	50,00%	R\$ 94,71
301	50,00	ROLO	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 100MMX100METROS	MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO, TAMANHO 100MMX100METROS	R\$ 40,30	R\$ 2.015,00	R\$ 80,60	R\$ 4.030,00	50,00%	R\$ 40,30
304	300,00	UNID	BROCA PONTA DIAMANTADA LINHA CA Nº: VARIADOS (2, 3, 4, 34, 56), AUTOCLAVAVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	Fava Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda	BROCA PONTA DIAMANTADA LINHA CA Nº: VARIADOS (2, 3, 4, 34, 56), AUTOCLAVAVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	R\$ 9,77	R\$ 2.931,00	R\$ 19,54	R\$ 5.862,00	50,00%	R\$ 9,77



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Orçamento	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
305	600,00	UNID	BROCA PONTA DIAMANTADA LINHA FG N°: 1011, 1012, 1013, 1013HL, 1014, 1014HL, 10 15, 1032, 1033, 1034, 1090, 1092, 2134, 2135, 2200, 3072, 3098, 3113, 1112 F, 1112FF, 3118F, 3118FF, 3168F, 3168FF, 1190F, 1190FF, 3195F, 3195FF, 2135F, 2135FF, 3205F, 3205FF, AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	Fava Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda	BROCA PONTA DIAMANTADA LINHA FG N°: 1011, 1012, 1013, 1013HL, 1014, 1014HL, 10 15, 1032, 1033, 1034, 1090, 1092, 2134, 2135, 2200, 3072, 3098, 3113, 1112 F, 1112FF, 3118F, 3118FF, 3168F, 3168FF, 1190F, 1190FF, 3195F, 3195FF, 2135F, 2135FF, 3205F, 3205FF, AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	RS 5,00	RS 3.000,00	RS 10,00	RS 6.000,00	50,00%	RS 5,00
306	300,00	UNID	BROCAS CARBIDE DE USO CIRÚRGICO N°: 3, 6, 701 E 703, AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	MEDICAL BURS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ABRASIVOS LTDA - EPP	BROCAS CARBIDE DE USO CIRÚRGICO N°: 3, 6, 701 E 703, AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	RS 28,59	RS 8.577,00	RS 57,18	RS 17.154,00	50,00%	RS 28,59
307	300,00	UNID	BROCAS CARBIDE LINHA CA N°: VARIADOS (3, 4, 5, 245), AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	MEDICAL BURS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ABRASIVOS LTDA - EPP	BROCAS CARBIDE LINHA CA N°: VARIADOS (3, 4, 5, 245), AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	RS 16,20	RS 4.860,00	RS 32,40	RS 9.720,00	50,00%	RS 16,20
308	300,00	UNID	BROCAS CARBIDE LINHA FG N°: 3, 4, 5, 245, 556, 55, 57, AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	MEDICAL BURS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ABRASIVOS LTDA - EPP	BROCAS CARBIDE LINHA FG N°: 3, 4, 5, 245, 556, 55, 57, AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	RS 13,36	RS 4.008,00	RS 26,72	RS 8.016,00	50,00%	RS 13,36
309	300,00	UNID	BROCAS DE AÇO PARA BAIXA ROTAÇÃO CA N° 2, 4, 5, 7, FABRICADAS EM AÇO CARBONO, COMPRIMENTO DE 22,5MM – UNIDADE	MEDICAL BURS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ABRASIVOS LTDA - EPP	BROCAS DE AÇO PARA BAIXA ROTAÇÃO CA N° 2, 4, 5, 7, FABRICADAS EM AÇO CARBONO, COMPRIMENTO DE 22,5MM – UNIDADE	RS 14,46	RS 4.338,00	RS 28,92	RS 8.676,00	50,00%	RS 14,46
310	1.599,00	UNID	CAIXA COLETORA DESCARTÁVEL PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES 7 LITROS	POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CAIXA COLETORA DESCARTÁVEL PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES 7 LITROS	RS 3,83	RS 6.124,17	RS 7,66	RS 12.248,34	50,00%	RS 3,83
311	1.600,00	UNID	CAIXA COLETORA DESCARTÁVEL PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES 20 LITROS	POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CAIXA COLETORA DESCARTÁVEL PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES 20 LITROS	RS 6,92	RS 11.072,00	RS 13,83	RS 22.128,00	49,96%	RS 6,91
312	10.000,00	UNID	CAIXA LÂMINA DE BISTURI N° 15	CIRURGICA FERNANDES - COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	CAIXA LÂMINA DE BISTURI N° 15	RS 0,28	RS 2.800,00	RS 0,55	RS 5.500,00	49,09%	RS 0,27
314	500,00	FRASCO	CARIOSTÁTICO DIAMINO FLUORETO DE PRATA, COM CONCENTRAÇÃO DE 30% - FRASCO 10ML	SOUZA & LEONARDI LTDA	CARIOSTÁTICO DIAMINO FLUORETO DE PRATA, COM CONCENTRAÇÃO DE 30% - FRASCO 10ML	RS 43,87	RS 21.935,00	RS 87,74	RS 43.870,00	50,00%	RS 43,87
315	1.000,00	UNID	CARTELA RADIOGRÁFICA COM 2 FUROS – PACOTE C/ 100 UNIDADES	PREVEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS - EIRELI - EPP	CARTELA RADIOGRÁFICA COM 2 FUROS – PACOTE C/ 100 UNIDADES	RS 18,00	RS 18.000,00	RS 30,98	RS 30.980,00	41,90%	RS 12,98
316	1.000,00	UNID	CATETER JELCO 14	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	CATETER JELCO 14	RS 1,52	RS 1.520,00	RS 3,04	RS 3.040,00	50,00%	RS 1,52
317	2.000,00	UNID	CATETER JELCO 16	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	CATETER JELCO 16	RS 1,53	RS 3.060,00	RS 3,05	RS 6.100,00	49,84%	RS 1,52
318	2.000,00	UNID	CATETER JELCO 18	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	CATETER JELCO 18	RS 1,52	RS 3.040,00	RS 3,03	RS 6.060,00	49,83%	RS 1,51
319	5.000,00	UNID	CATETER JELCO 20	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	CATETER JELCO 20	RS 1,62	RS 8.100,00	RS 3,19	RS 15.950,00	49,22%	RS 1,51
320	5.000,00	UNID	CATETER JELCO 22	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	CATETER JELCO 22	RS 1,57	RS 7.850,00	RS 3,00	RS 15.000,00	47,67%	RS 1,4
321	5.000,00	UNID	CATETER JELCO 24	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	CATETER JELCO 24	RS 1,75	RS 8.750,00	RS 3,27	RS 16.350,00	46,48%	RS 1,5



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
322	2.000,00	UNID	CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	CATETER TIPO ÓCULOS ADULTO	R\$ 2,00	R\$ 4.000,00	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00	20,00%	R\$ 0,50
323	1.500,00	UNID	CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	CATETER TIPO ÓCULOS INFANTIL	R\$ 5,84	R\$ 8.760,00	R\$ 11,67	R\$ 17.505,00	49,96%	R\$ 5,53
324	90,00	KIT	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO: KIT CONTENDO PASTA BASE E PASTA CATALIZADORA – KIT PASTA/PASTA	DENTSPLY IND.COM. LTDA	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO: KIT CONTENDO PASTA BASE E PASTA CATALIZADORA – KIT PASTA/PASTA	R\$ 37,24	R\$ 3.351,60	R\$ 74,47	R\$ 6.702,30	49,99%	R\$ 37,23
325	60,00	KIT	CIMENTO ZOE: ÓXIDO DE ZINCO (PÓ, FRASCO) E EUGENOL (LÍQUIDO, FRASCO) – KIT FRASCOS	SS WHITE ARTIGOS DENTÁRIOS LTDA	CIMENTO ZOE: ÓXIDO DE ZINCO (PÓ, FRASCO) E EUGENOL (LÍQUIDO, FRASCO) – KIT FRASCOS	R\$ 23,40	R\$ 1.404,00	R\$ 46,80	R\$ 2.808,00	50,00%	R\$ 23,40
327	10,00	UNID	COLAR CERVICAL G	ORTOFEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA-ME	COLAR CERVICAL G	R\$ 26,07	R\$ 260,70	R\$ 52,14	R\$ 521,40	50,00%	R\$ 26,07
328	10,00	UNID	COLAR CERVICAL M	ORTOFEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE APARELHOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS LTDA-ME	COLAR CERVICAL M	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 37,27	R\$ 372,70	22,19%	R\$ 8,27
329	2.000,00	UNID	COLETOR UNIVERSAL 70ML	J. PROLAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	COLETOR UNIVERSAL 70ML	R\$ 0,44	R\$ 880,00	R\$ 0,88	R\$ 1.760,00	50,00%	R\$ 0,44
330	3.000,00	UNID	COLETOR UNIVERSAL C/EMB N/EST	J. PROLAB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	COLETOR UNIVERSAL C/EMB N/EST	R\$ 0,72	R\$ 2.160,00	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00	24,21%	R\$ 0,23
332	500,00	UNID	COLETOR VIA AÉREAS (BRONCO) 40 ML	CPL MEDICAL S PRODUTOS MÉDICOS LTDA.	COLETOR VIA AÉREAS (BRONCO) 40 ML	R\$ 6,89	R\$ 3.445,00	R\$ 13,78	R\$ 6.890,00	50,00%	R\$ 6,89
333	1.000,00	TUBO	COLETORA URINA FEMENINO INFANTIL	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	COLETORA URINA FEMENINO INFANTIL	R\$ 0,72	R\$ 720,00	R\$ 1,43	R\$ 1.430,00	49,65%	R\$ 0,71
334	1.000,00	FRASCO	COLETORA URINA MASCULINO INFANTIL	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	COLETORA URINA MASCULINO INFANTIL	R\$ 0,69	R\$ 690,00	R\$ 1,38	R\$ 1.380,00	50,00%	R\$ 0,69
335	500,00	UNID	COLETORA URINA X FEZES	LAMEDID COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA	COLETORA URINA X FEZES	R\$ 0,75	R\$ 375,00	R\$ 1,27	R\$ 635,00	40,94%	R\$ 0,52
336	30,00	UNID	COLGADURA PARA REVELAÇÃO DE PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS, EM AÇO INOX – UNIDADE	IODONTEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	COLGADURA PARA REVELAÇÃO DE PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS, EM AÇO INOX – UNIDADE	R\$ 7,29	R\$ 218,70	R\$ 14,57	R\$ 437,10	49,97%	R\$ 7,28
338	260,00	UNID	COPO UMIDIFICADOR DE OXIGENIO 250 ML	ROMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI	COPO UMIDIFICADOR DE OXIGENIO 250 ML	R\$ 19,24	R\$ 5.002,40	R\$ 38,48	R\$ 10.004,80	50,00%	R\$ 19,24
339	20,00	KIT	CORANTE DE BAAR 500ML	NEWPROV PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	CORANTE DE BAAR 500ML	R\$ 56,16	R\$ 1.163,20	R\$ 116,32	R\$ 2.326,40	50,00%	R\$ 58,16
340	20,00	KIT	CORANTE DE GRAM 500 ML	LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	CORANTE DE GRAM 500 ML	R\$ 56,32	R\$ 1.166,40	R\$ 116,64	R\$ 2.332,80	50,00%	R\$ 58,32
341	20,00	KIT	CORANTE PANÓPICO RÁPIDO PARA HEMOGRAMA 500 ML	LABORCLIN PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	CORANTE PANÓPICO RÁPIDO PARA HEMOGRAMA 500 ML	R\$ 39,29	R\$ 785,80	R\$ 78,57	R\$ 1.571,40	49,99%	R\$ 39,29
343	15,00	UNID	CUBA REDONDA INOX 9X5CM 200ML	GOLGRAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	CUBA REDONDA INOX 9X5CM 200ML	R\$ 18,00	R\$ 270,00	R\$ 32,64	R\$ 492,60	45,19%	R\$ 14,80
345	150,00	UNID	CURATIVO COM PRATA 18X18 SIMILAR AO BITAIN AG	COLOPLAST DO BRASIL LTDA.	CURATIVO COM PRATA 18X18 SIMILAR AO BITAIN AG	R\$ 188,83	R\$ 28.324,50	R\$ 377,66	R\$ 56.649,00	50,00%	R\$ 188,83
346	150,00	UNID	CURATIVO COM ALGINATO 15X15 SIMILAR AO BIATIN ALGINATO	COLOPLAST DO BRASIL LTDA.	CURATIVO COM ALGINATO 15X15 SIMILAR AO BIATIN ALGINATO	R\$ 127,87	R\$ 19.180,50	R\$ 255,74	R\$ 38.361,00	50,00%	R\$ 127,87



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
347	1.000,00	UNID	CURATIVO CURATEC 7,5X7,5	L.M. FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CURATIVO CURATEC 7,5X7,5	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00	R\$ 5,29	R\$ 5.290,00	9,26%	R\$ 0,49
348	150,00	UNID	CURATIVO COM SILICONE 10X20 SIMILAR AO CUTIMED SILTEC PLUS	ESSITY SOLUCOES MEDICAS DO BRASIL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA.	CURATIVO COM SILICONE 10X20 SIMILAR AO CUTIMED SILTEC PLUS	R\$ 147,00	R\$ 22.050,00	R\$ 164,59	R\$ 24.888,50	10,69%	R\$ 17,59
349	150,00	UNID	CURATIVO EXUFIBER 15X15	MOLNLYCKE HEALTH CARE VENDA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	CURATIVO EXUFIBER 15X15	R\$ 115,88	R\$ 17.382,00	R\$ 231,75	R\$ 34.762,50	50,00%	R\$ 115,87
350	150,00	UNID	CURATIVO MELGISOB PLUS 10 CM X 10 CM	MOLNLYCKE HEALTH CARE VENDA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	CURATIVO MELGISOB PLUS 10 CM X 10 CM	R\$ 153,59	R\$ 23.038,50	R\$ 307,17	R\$ 46.075,50	50,00%	R\$ 153,58
351	50,00	UNID	CURATIVO MEPILEX AG 15X15	MOLNLYCKE HEALTH CARE VENDA DE PRODUTOS MEDICOS LTDA	CURATIVO MEPILEX AG 15X15	R\$ 328,67	R\$ 16.433,50	R\$ 657,33	R\$ 32.866,50	50,00%	R\$ 328,66
352	100,00	UNID	CURATIVO C/OLEO SACHET 7,5X7,5SIMILAR AO PIELSANA	DBS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CURATIVO C/OLEO SACHET 7,5X7,5SIMILAR AO PIELSANA	R\$ 7,23	R\$ 723,00	R\$ 14,46	R\$ 1.446,00	50,00%	R\$ 7,23
353	100,00	UNID	CURETA GRACEY N 7/8	METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA.	CURETA GRACEY N 7/8	R\$ 54,19	R\$ 5.419,00	R\$ 108,40	R\$ 10.840,00	50,01%	R\$ 54,21
354	2.000,00	UNID	CURETA LUCAS N 85	METALURGICA FAVA IND. E COM. LTDA.	CURETA LUCAS N 85	R\$ 24,70	R\$ 49.400,00	R\$ 49,42	R\$ 98.840,00	50,02%	R\$ 24,72
356	500,00	UNID	DRENO PENROSE 2	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	DRENO PENROSE 2	R\$ 2,24	R\$ 1.120,00	R\$ 4,47	R\$ 2.235,00	49,89%	R\$ 2,23
357	40,00	UNID	EDTA ANTICOAGULANTE 20ML 400TT	Vida Biotecnologia Ltda - ME	EDTA ANTICOAGULANTE 20ML 400TT	R\$ 16,52	R\$ 660,80	R\$ 33,03	R\$ 1.321,20	49,98%	R\$ 16,51
358	2.000,00	UNID	ELETRODO ADULTO DESCARTAVEL	MAXICOR PRODUTOS MEDICOS LTDA	ELETRODO ADULTO DESCARTAVEL	R\$ 0,31	R\$ 620,00	R\$ 0,53	R\$ 1.060,00	41,51%	R\$ 0,22
361	10.000,00	UNID	EQUIPO MICROGOTAS FLEXIVEL COM INJETOR LATERAL	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	EQUIPO MICROGOTAS FLEXIVEL COM INJETOR LATERAL	R\$ 1,46	R\$ 14.600,00	R\$ 2,92	R\$ 29.200,00	50,00%	R\$ 1,46
362	1.500,00	UNID	ESCOVA CERVICAL DESCARTAVEL ESTERIL	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	ESCOVA CERVICAL DESCARTAVEL ESTERIL	R\$ 0,33	R\$ 495,00	R\$ 0,65	R\$ 975,00	49,23%	R\$ 0,32
364	3.500,00	UNID	ESCOVA DE ROBSON RETA	3R - INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	ESCOVA DE ROBSON RETA	R\$ 2,21	R\$ 7.735,00	R\$ 4,41	R\$ 15.435,00	49,89%	R\$ 2,20
365	300,00	KIT	ESCOVA DE ROBSON, PARA PROFILAXIA, PARA CONTRA ÂNGULO. FORMA CILINDRICA TIPO TAÇA, COM CERDAS MACIAS C/10 PEÇAS	MICRODONT MICRO USINAGEM DE PRECISÃO LTDA	ESCOVA DE ROBSON, PARA PROFILAXIA, PARA CONTRA ÂNGULO. FORMA CILINDRICA TIPO TAÇA, COM CERDAS MACIAS C/10 PEÇAS	R\$ 110,00	R\$ 33.000,00	R\$ 217,58	R\$ 65.274,00	49,44%	R\$ 107,58
369	16.000,00	UNID	ESCOVA DENTAL TIPO MACIA: ADULTO E INFANTIL - UNIDADE	CONDOR NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	ESCOVA DENTAL TIPO MACIA: ADULTO E INFANTIL - UNIDADE	R\$ 0,99	R\$ 15.840,00	R\$ 1,80	R\$ 28.800,00	45,00%	R\$ 0,81
369	7.500,00	UNID	ESPÁTULA DE AIRES	COLPLAST C I.S.A.	ESPÁTULA DE AIRES	R\$ 2,00	R\$ 15.000,00	R\$ 2,65	R\$ 19.875,00	24,53%	R\$ 0,65
372	5.000,00	UNID	KIT VAGINAL - P	COLPLAST C I.S.A.	KIT VAGINAL - P	R\$ 2,07	R\$ 10.350,00	R\$ 4,14	R\$ 20.700,00	50,00%	R\$ 2,07
375	100,00	UNID	ESTETOSCOPIO INFANTIL	ACCUMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	ESTETOSCOPIO INFANTIL	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 35,45	R\$ 3.545,00	35,12%	R\$ 12,45
376	300,00	ROLO	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL: PELÍCULA ADULTO COM 3X4 CM E PELÍCULA INFANTIL COM 2X3 CM	KULZER SOUTH AMERICA LTDA.	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL: PELÍCULA ADULTO COM 3X4 CM E PELÍCULA INFANTIL COM 2X3 CM	R\$ 370,00	R\$ 111.000,00	R\$ 940,70	R\$ 194.634,00	42,97%	R\$ 278,70
377	3.000,00	UNID	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON 3.0 C/AGULHA 1/2 DE CIRCULO - CAIXA C/24UNID	BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA - EPP	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON 3.0 C/AGULHA 1/2 DE CIRCULO - CAIXA C/24UNID	R\$ 7,87	R\$ 23.610,00	R\$ 15,73	R\$ 47.190,00	49,97%	R\$ 7,84
381	300,00	UNID	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 3.0 C/AGULHA 1/2 DE CIRCULO - CAIXA C/24UNID	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 3.0 C/AGULHA 1/2 DE CIRCULO - CAIXA C/24UNID	R\$ 1,51	R\$ 453,00	R\$ 3,02	R\$ 906,00	50,00%	R\$ 1,5
382	3.000,00	UNID	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 4.0 C/AGULHA 1/2 DE CIRCULO - CAIXA C/24UNID	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 4.0 C/AGULHA 1/2 DE CIRCULO - CAIXA C/24UNID	R\$ 1,47	R\$ 4.410,00	R\$ 2,94	R\$ 8.820,00	50,00%	R\$ 1,4



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Orçamento Adjudicado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$		
384	3.000,00	UNID	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 4.0 C/AGULHA 3/8 DE CIRCULO - CAIXA C/24UNID	JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 4.0 C/AGULHA 3/8 DE CIRCULO - CAIXA C/24UNID	R\$ 3,19	R\$ 9.570,00	R\$ 6,37	R\$ 19.110,00	49,92%	R\$ 3,16
387	300,00	ROLO	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M - ROLO	Sicad do Brasil Filas Auto-Adesivas Ltda	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M - ROLO	R\$ 2,90	R\$ 870,00	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00	50,00%	R\$ 2,90
388	2.500,00	UNID	FITA MICROPORE ANTIALERGICA 5 CM X 10 M	MISSNER & MISSNER LTDA	FITA MICROPORE ANTIALERGICA 5 CM X 10 M	R\$ 2,79	R\$ 6.975,00	R\$ 5,57	R\$ 13.925,00	49,91%	R\$ 2,78
389	2.000,00	UNID	FITA PARA AUTOCLAVE ZEBRADA	Sicad do Brasil Filas Auto-Adesivas Ltda	FITA PARA AUTOCLAVE ZEBRADA	R\$ 2,98	R\$ 5.960,00	R\$ 5,95	R\$ 11.900,00	49,92%	R\$ 2,97
392	300,00	FRASCO	FLUOR GEL CONTENDO FLUOR FOSFATO ACIDULADO 1,23%, APLICAÇÃO DE 1 MINUTO - FRASCO COM 200ML	DFL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	FLUOR GEL CONTENDO FLUOR FOSFATO ACIDULADO 1,23%, APLICAÇÃO DE 1 MINUTO - FRASCO COM 200ML	R\$ 6,17	R\$ 1.851,00	R\$ 12,29	R\$ 3.687,00	48,80%	R\$ 6,12
393	40,00	FRASCO	FLUOR GEL NEUTRO PARA APLICAÇÃO TÓPICA, COM ALTA VISCOSIDADE, CONTENDO FLUORETO DE SÓDIO A 2% NA FORMA NEUTRA - FRASCO C/ 200ML	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	FLUOR GEL NEUTRO PARA APLICAÇÃO TÓPICA, COM ALTA VISCOSIDADE, CONTENDO FLUORETO DE SÓDIO A 2% NA FORMA NEUTRA - FRASCO C/ 200ML	R\$ 7,59	R\$ 303,60	R\$ 15,17	R\$ 606,80	49,97%	R\$ 7,58
394	40,00	FRASCO	FORMOCRESOL: CONTENDO 19% DE FORMALDEÍDO E 35% DE CRESOL - FRASCO C/ 10ML	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	FORMOCRESOL: CONTENDO 19% DE FORMALDEÍDO E 35% DE CRESOL - FRASCO C/ 10ML	R\$ 8,44	R\$ 337,60	R\$ 16,87	R\$ 674,80	49,97%	R\$ 8,43
396	5.000,00	UNID	FRALDA INFANTIL TAMANHO M	ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA	FRALDA INFANTIL TAMANHO M	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1,75	R\$ 8.750,00	42,86%	R\$ 0,75
397	5.000,00	UNID	FRALDA INFANTIL TAMANHO P	ORTOCENTER APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA	FRALDA INFANTIL TAMANHO P	R\$ 0,96	R\$ 4.800,00	R\$ 1,92	R\$ 9.600,00	50,00%	R\$ 0,96
399	20.000,00	UNID	GAZE HIDROFILA ESTERIL 7,5 CM X 7,5 CM 09 FIOS	AMERICA MEDICAL LTDA	GAZE HIDROFILA ESTERIL 7,5 CM X 7,5 CM 09 FIOS	R\$ 1,99	R\$ 39.800,00	R\$ 3,97	R\$ 79.400,00	49,87%	R\$ 1,98
400	500,00	ROLO	GAZE EM ROLO 200G	ANAPOLIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	GAZE EM ROLO 200G	R\$ 21,56	R\$ 10.780,00	R\$ 43,12	R\$ 21.560,00	50,00%	R\$ 21,56
403	1.500,00	UNID	GORRO DE PROTEÇÃO, COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTERIL - CAIXA C/ 100UNID	FERRAZ PRODUTOS MÉDICOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA ME	GORRO DE PROTEÇÃO, COM ELÁSTICO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, 100% POLIPROPILENO, NÃO ESTERIL - CAIXA C/ 100UNID	R\$ 13,55	R\$ 20.325,00	R\$ 18,64	R\$ 27.960,00	27,31%	R\$ 5,09
404	100,00	FRASCO	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO TIPO PA - FRASCO C/ 10G	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO TIPO PA - FRASCO C/ 10G	R\$ 5,83	R\$ 583,00	R\$ 11,65	R\$ 1.165,00	49,96%	R\$ 5,82
405	40,00	GALÃO	HIPOCLORITO DE SÓDIO 10% - GARRAFA 1 LITRO	ITAUNA QUIMICA LTDA	HIPOCLORITO DE SÓDIO 10% - GARRAFA 1 LITRO	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	R\$ 30,63	R\$ 1.225,20	18,38%	R\$ 5,63
406	100,00	KIT	IMUNO-LATEX REAGENTE C/100 UNIDADE	MAIANA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	IMUNO-LATEX REAGENTE C/100 UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	R\$ 135,89	R\$ 13.589,00	55,85%	R\$ 75,89
407	20,00	KIT	KIT ACIDO URICO 250ML	LABOR ANALISA DIAGNOSTICA LTDA	KIT ACIDO URICO 250ML	R\$ 180,35	R\$ 3.607,00	R\$ 360,73	R\$ 7.214,60	50,00%	R\$ 180,38
409	20,00	KIT	KIT COLESTEROL LIQUIFORM 250ML	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	KIT COLESTEROL LIQUIFORM 250ML	R\$ 285,95	R\$ 5.719,00	R\$ 571,93	R\$ 11.438,60	50,00%	R\$ 285,98
410	40,00	PCT	KIT DE DISCOS DE LIXA PARA POLIMENTO (VÁRIAS GRANULAÇÕES E TAMANHOS) - PACOTE	DENTSCARE LTDA	KIT DE DISCOS DE LIXA PARA POLIMENTO (VÁRIAS GRANULAÇÕES E TAMANHOS) - PACOTE	R\$ 272,00	R\$ 10.880,00	R\$ 545,80	R\$ 21.832,00	50,16%	R\$ 273,80
413	20,00	UNID	KIT DRENO TORAXICO TAM 34	CPL MEDICAL'S PRODUTOS MÉDICOS LTDA.	KIT DRENO TORAXICO TAM 34	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 16,67	R\$ 333,40	40,01%	R\$ 6,67
414	20,00	KIT	KIT GLICOSE LIQUIFORM 500ML	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	KIT GLICOSE LIQUIFORM 500ML	R\$ 176,80	R\$ 3.537,80	R\$ 353,77	R\$ 7.075,40	50,00%	R\$ 176,88
415	100,00	KIT	KIT IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO (LIQUIDOIPO), DE COR UNIVERSAL, AUTOPOLIMERIZÁVEL - CAIXA KIT	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	KIT IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO (LIQUIDOIPO), DE COR UNIVERSAL, AUTOPOLIMERIZÁVEL - CAIXA KIT	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 95,37	R\$ 9.537,00	68,54%	R\$ 65,37
416	40,00	KIT	KIT IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, NAS CORES A2 E A3 - CAIXA KIT	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	KIT IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO, FOTOPOLIMERIZÁVEL, NAS CORES A2 E A3 - CAIXA KIT	R\$ 47,66	R\$ 1.906,40	R\$ 95,31	R\$ 3.812,40	49,99%	R\$ 47,66
417	15,00	KIT	KIT PARA TIPAGEM SANGUÍNEA AB FRASCOS COM 10 ML	EBRAM PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA	KIT PARA TIPAGEM SANGUÍNEA AB FRASCOS COM 10 ML	R\$ 99,45	R\$ 1.491,75	R\$ 198,89	R\$ 2.983,35	50,00%	R\$ 99,44
419	20,00	KIT	KIT TRIGLICERIDES 250ML	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	KIT TRIGLICERIDES 250ML	R\$ 567,11	R\$ 11.342,20	R\$ 1.134,22	R\$ 22.684,40	50,00%	R\$ 567,11



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
420	20,00	KIT	KIT UREIA ENZIMATICA CE 500 ML	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	KIT UREIA ENZIMATICA CE 500 ML	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	R\$ 255,60	R\$ 5.112,00	21,75%	R\$ 55,60
421	3.000,00	UNID	LÂMINAS DE BISTURI Nº 22	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	LÂMINAS DE BISTURI Nº 22	R\$ 0,28	R\$ 840,00	R\$ 0,51	R\$ 1.530,00	45,10%	R\$ 0,23
423	10.000,00	UNID	LAMINA P/MICRO LISA L/L 26X76	MED GOLDMAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	LAMINA P/MICRO LISA L/L 26X76	R\$ 1,500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	50,00%	R\$ 0,15
424	3.000,00	UNID	LÂMINAS DE BISTURI Nº 21	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	LÂMINAS DE BISTURI Nº 21	R\$ 0,27	R\$ 810,00	R\$ 0,58	R\$ 1.740,00	50,00%	R\$ 0,29
427	10,00	CAIXA	LAMINULAS PARA CAMARA DE NEWBAUER TAMANHO 26X20MM COM 100 UNID	BL INDUSTRIA OTICA LTDA	LAMINULAS PARA CAMARA DE NEWBAUER TAMANHO 26X20MM COM 100 UNID	R\$ 15,28	R\$ 152,80	R\$ 36,56	R\$ 365,60	50,00%	R\$ 18,28
428	13.000,00	UNID	LANCETA DE SEGURANÇA DESCARTAVEL 26 G	REMED PHARMA LTDA-ME	LANCETA DE SEGURANÇA DESCARTAVEL 26 G	R\$ 0,18	R\$ 2.340,00	R\$ 0,36	R\$ 4.680,00	50,00%	R\$ 0,18
430	20,00	UNID	LIQUIDO DE TURCK 1000ML	NEWPROV PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	LIQUIDO DE TURCK 1000ML	R\$ 40,23	R\$ 804,60	R\$ 80,46	R\$ 1.609,20	50,00%	R\$ 40,23
431	60,00	FRASCO	LIQUIDO FIXADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA DE PROCESSAMENTO RÁPIDO EMBALADO EM FRASCO BRANCO LEITOSO - FRASCO COM 475 ML	POLIDENTAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	LIQUIDO FIXADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA DE PROCESSAMENTO RÁPIDO EMBALADO EM FRASCO BRANCO LEITOSO - FRASCO COM 475 ML	R\$ 22,85	R\$ 1.371,00	R\$ 45,71	R\$ 2.742,00	50,01%	R\$ 22,86
432	60,00	FRASCO	LIQUIDO REVELADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA DE PROCESSAMENTO RÁPIDO EMBALADO EM FRASCO BRANCO LEITOSO - FRASCO C/ 475 ML	POLIDENTAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	LIQUIDO REVELADOR DE PELÍCULA RADIOGRÁFICA DE PROCESSAMENTO RÁPIDO EMBALADO EM FRASCO BRANCO LEITOSO - FRASCO C/ 475 ML	R\$ 23,25	R\$ 1.395,00	R\$ 46,49	R\$ 2.789,40	49,99%	R\$ 23,24
433	15,00	UNID	LIQUIDO TURCK 500 ML	NEWPROV PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA	LIQUIDO TURCK 500 ML	R\$ 18,43	R\$ 276,45	R\$ 36,85	R\$ 552,75	49,99%	R\$ 18,42
434	200,00	FRASCO	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO SPRAY. COM BICO ADAPTADOR (PONTA FINA E LARGA) - FRASCO C/ 200 ML	ALLIAGE S/A INDUSTRIAS MEDICO ODONTOLÓGICA	LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO SPRAY. COM BICO ADAPTADOR (PONTA FINA E LARGA) - FRASCO C/ 200 ML	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 68,57	R\$ 13.714,00	48,96%	R\$ 33,57
435	20,00	UNID	LUGOL 2% 1000ML	QEEL QUIMICA ESPECIALIZADA ERICH LTDA.	LUGOL 2% 1000ML	R\$ 119,46	R\$ 2.389,20	R\$ 238,91	R\$ 4.778,20	50,00%	R\$ 119,45
438	3.000,00	PARES	LUVA CIRURGICA TAMANHO 7,5	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO NORDESTE LTDA.	LUVA CIRURGICA TAMANHO 7,5	R\$ 1,93	R\$ 5.790,00	R\$ 3,86	R\$ 11.580,00	50,00%	R\$ 1,93
439	3.000,00	PARES	LUVA CIRURGICA TAMANHO 8,0	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO NORDESTE LTDA.	LUVA CIRURGICA TAMANHO 8,0	R\$ 1,91	R\$ 5.730,00	R\$ 3,82	R\$ 11.460,00	50,00%	R\$ 1,91
444	300,00	UNID	MACACÃO DESCARTAVEL BRANCO TAMANHO G	BLANC DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA - ME	MACACÃO DESCARTAVEL BRANCO TAMANHO G	R\$ 57,00	R\$ 17.100,00	R\$ 101,05	R\$ 30.315,00	43,59%	R\$ 44,05
445	100,00	UNID	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 06 CM X 15 M	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 06 CM X 15 M	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 17,61	R\$ 1.761,00	14,82%	R\$ 2,61
446	100,00	UNID	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 20 CM X 15 M	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 20 CM X 15 M	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 33,49	R\$ 3.349,00	19,38%	R\$ 6,49
448	500,00	UNID	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00	R\$ 39,68	R\$ 19.840,00	49,60%	R\$ 19,68
450	3.000,00	UNID	MASCARA PFF-2 (N95)	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA	MASCARA PFF-2 (N95)	R\$ 2,16	R\$ 6.480,00	R\$ 4,31	R\$ 12.930,00	49,88%	R\$ 2,11
452	100,00	ROLO	MATRIZ DE AÇO COM 5MM E 7 MM DE LARGURA. RÍGIDA, INDEFORMÁVEL. PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE - ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS	3R - INDUSTRIA E COMERCIO CIRELI	MATRIZ DE AÇO COM 5MM E 7 MM DE LARGURA. RÍGIDA, INDEFORMÁVEL. PARA USO EM PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE - ROLO COM NO MÍNIMO 0,5 METROS	R\$ 2,55	R\$ 255,00	R\$ 3,58	R\$ 358,00	28,77%	R\$ 1,00



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
453	10,00	UNID	MICROPIPETA VOLUME FIXO 1.000UL	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	MICROPIPETA VOLUME FIXO 1.000UL	R\$ 85,70	R\$ 857,00	R\$ 171,40	R\$ 1.714,00	50,00%	R\$ 85,70
455	10,00	UNID	MICROPIPETA VOLUME FIXO 20UL	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	MICROPIPETA VOLUME FIXO 20UL	R\$ 82,34	R\$ 823,40	R\$ 164,67	R\$ 1.646,70	50,00%	R\$ 82,33
456	120,00	CAIXA	MINI PINCEL APLICADORES DESCARTÁVEIS CONFECCIONADO EM MICROFIBRAS E COM HASTE DOBRÁVEL NOS TAMANHOS FINO E REGULAR - CAIXA C/100UNID	MEDICAL BURS INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ABRASIVOS LTDA - EPP	MINI PINCEL APLICADORES DESCARTÁVEIS CONFECCIONADO EM MICROFIBRAS E COM HASTE DOBRÁVEL NOS TAMANHOS FINO E REGULAR - CAIXA C/100UNID	R\$ 13,00	R\$ 1.665,60	R\$ 23,22	R\$ 2.786,40	40,22%	R\$ 9,34
457	200,00	PCT	MOLDEIRA DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE FLUÓR, TAMANHOS P, M E G	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	MOLDEIRA DESCARTÁVEIS PARA APLICAÇÃO DE FLUÓR, TAMANHOS P, M E G	R\$ 9,81	R\$ 1.962,00	R\$ 19,62	R\$ 3.924,00	50,00%	R\$ 9,81
459	20,00	UNID	ÓCULOS DE PROTEÇÃO P/ USO ODONTOLÓGICO, ANATÔMICO, COM VISOR ÚNICO, ANTIEMBAÇANTE, DE ALTO IMPACTO, AJUSTÁVEL A QUALQUER TIPO FACIAL - UNIDADE	MOVITEK Comércio e Serviços de Importação e Exportação de Produtos Médicos Hospitalares LTDA	ÓCULOS DE PROTEÇÃO P/ USO ODONTOLÓGICO, ANATÔMICO, COM VISOR ÚNICO, ANTIEMBAÇANTE, DE ALTO IMPACTO, AJUSTÁVEL A QUALQUER TIPO FACIAL - UNIDADE	R\$ 14,15	R\$ 283,00	R\$ 28,29	R\$ 565,80	49,98%	R\$ 14,14
460	100,00	UNID	ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML	MERCK S/A	ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML	R\$ 29,89	R\$ 2.989,00	R\$ 59,78	R\$ 5.978,00	50,00%	R\$ 29,89
461	440,00	UNID	PAPÉL PARA ARTICULAÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO (DOUBLE CHECK), COM DUAS CORES: AZUL E VERMELHO, EM BLOCOS DE TIRAS RETAS TIPO LIVRETOS - BLOCO COM 12 FOLHAS	BIODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	PAPÉL PARA ARTICULAÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO (DOUBLE CHECK), COM DUAS CORES: AZUL E VERMELHO, EM BLOCOS DE TIRAS RETAS TIPO LIVRETOS - BLOCO COM 12 FOLHAS	R\$ 4,49	R\$ 1.975,60	R\$ 8,98	R\$ 3.951,20	50,00%	R\$ 4,49
462	40,00	FRASCO	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO: APROXIMADAMENTE 30% DE PARAMONOCLOROFENOL E 70% DE CÂNFORA EM Q.S.P - FRASCO C/ 20ML	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO: APROXIMADAMENTE 30% DE PARAMONOCLOROFENOL E 70% DE CÂNFORA EM Q.S.P - FRASCO C/ 20ML	R\$ 12,41	R\$ 496,40	R\$ 24,81	R\$ 992,40	49,98%	R\$ 12,40
464	160,00	UNID	PASTA PROFILÁTICA CONTENDO FLUÓR COM SABOR, CONSISTÊNCIA CREMOSA, COM COMPONENTES ABRASIVOS EXTRA FINOS - TUBO COM NO MÍNIMO 90G.	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	PASTA PROFILÁTICA CONTENDO FLUÓR COM SABOR, CONSISTÊNCIA CREMOSA, COM COMPONENTES ABRASIVOS EXTRA FINOS - TUBO COM NO MÍNIMO 90G.	R\$ 7,95	R\$ 1.272,00	R\$ 15,53	R\$ 2.484,80	48,81%	R\$ 7,58
465	20,00	UNID	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTOS, USO ODONTOLÓGICO, COM GRANULAÇÃO MÉDIA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - UNIDADE	CAON INDUSTRIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA - EPP	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTOS, USO ODONTOLÓGICO, COM GRANULAÇÃO MÉDIA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - UNIDADE	R\$ 33,95	R\$ 679,00	R\$ 67,89	R\$ 1.357,80	49,99%	R\$ 33,94
466	40,00	FRASCO	PEDRA POMES EM PÓ PARA POLIMENTO - FRASCO COM 100G	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	PEDRA POMES EM PÓ PARA POLIMENTO - FRASCO COM 100G	R\$ 7,95	R\$ 318,00	R\$ 15,90	R\$ 636,00	50,00%	R\$ 7,95
467	2.500,00	UND	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU - Tipo: composição básica; composição básica: 1 espéculo vaginal (tamanhos conforme demanda), 1 espátula de ayres, outros componentes: 1 escova cervical, 1 pinça cheron, componentes adicionais: 1 lâmina com frasco de transporte, embalagem: estéril, embalagem individual	KOLPLAST C I S.A.	CONJUNTO PARA PAPANICOLAU - Tipo: composição básica; composição básica: 1 espéculo vaginal (tamanhos conforme demanda), 1 espátula de ayres, outros componentes: 1 escova cervical, 1 pinça cheron, componentes adicionais: 1 lâmina com frasco de transporte, embalagem: estéril, embalagem individual	R\$ 1,36	R\$ 3.400,00	R\$ 2,71	R\$ 6.775,00	40,82%	R\$ 1,35
468	10,00	UNID	PIPETADOR (PERA)	LABORATORIOS MODERNOS	PIPETADOR (PERA)	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 91,19	R\$ 911,90	23,24%	R\$ 21,19
469	40,00	UNID	PLACA DE VIDRO PARA ESPATULAÇÃO DE MATERIAIS 10MM DE ESPESSURA - UNIDADE	GOI GRAN INDUSTRIA E COMÉRCIO DE INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO LTDA	PLACA DE VIDRO PARA ESPATULAÇÃO DE MATERIAIS 10MM DE ESPESSURA - UNIDADE	R\$ 16,28	R\$ 651,20	R\$ 32,56	R\$ 1.302,40	50,00%	R\$ 16,28
470	1.500,00	PACOTES	SUGADORES DESCARTÁVEIS, FLEXÍVEIS, PONTA ARREDONDADA SEM ARESTAS E QUE NÃO SOLTEM - EMBALAGEM NO MÍNIMO 40 UNIDADES.	BIODONT INDUSTRIA, COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	SUGADORES DESCARTÁVEIS, FLEXÍVEIS, PONTA ARREDONDADA SEM ARESTAS E QUE NÃO SOLTEM - EMBALAGEM NO MÍNIMO 40 UNIDADES.	R\$ 12,25	R\$ 18.375,00	R\$ 24,46	R\$ 36.690,00	49,92%	R\$ 12,21
471	25,00	PACOTES	PONTEIRA AMARELA GILSON 0-200 UL. PACOTE COM 1.000 UNIDADES	NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A	PONTEIRA AMARELA GILSON 0-200 UL. PACOTE COM 1.000 UNIDADES	R\$ 10,00	R\$ 250,00	R\$ 19,87	R\$ 346,75	27,90%	R\$ 3,87
472	40,00	UNID	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO - UNIDADE	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO - UNIDADE	R\$ 11,92	R\$ 476,80	R\$ 23,87	R\$ 954,80	50,06%	R\$ 11,92



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Orçado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
474	40,00	UNID	POTE DAPPEN VIDROPOTE DAPPEN VIDRO, Cilíndrico, Transmítância: Transparente, Características Adicionais: 2 Cavidades, Tipo: Dappen, Tamanho: 4 X 4 Cm	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. - BRASIL	POTE DAPPEN VIDROPOTE DAPPEN VIDRO, Cilíndrico, Transmítância: Transparente, Características Adicionais: 2 Cavidades, Tipo: Dappen, Tamanho: 4 X 4 Cm	R\$ 6,54	R\$ 261,60	R\$ 13,07	R\$ 522,80	49,96%	R\$ 6,53
475	100,00	UNID	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR - SIMILAR AO HYDCAL	MAQUIRA INDUSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A.	CIMENTO FORRADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - EMBALAGEM COM 13G DE BASE + 11G DE CATALISADOR - SIMILAR AO HYDCAL	R\$ 26,37	R\$ 2.837,00	R\$ 56,74	R\$ 5.674,00	50,00%	R\$ 26,37
476	200,00	UNID	REFIL DE RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOATIVADA, BAIXA VISCOSIDADE, NA CORES: A1, A2, A3, A3.5, B1, B2, C1 - UNIDADE	BÍODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	REFIL DE RESINA COMPOSTA FLUIDA FOTOATIVADA, BAIXA VISCOSIDADE, NA CORES: A1, A2, A3, A3.5, B1, B2, C1 - UNIDADE	R\$ 19,06	R\$ 3.812,00	R\$ 38,11	R\$ 7.622,00	49,99%	R\$ 19,05
477	400,00	UNID	REFIL DE RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA, MICROHÍBRIDA OU NANOHÍBRIDA, PASTOSA, PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, PARA ESMALTE E PARA DENTINA, NA CORES: A1, A2, A3, A3.5, B1, B2, C1 - UNIDADE - 4 GRAMAS	BÍODINAMICA QUIMICA E FARMACEUTICA LTDA	REFIL DE RESINA COMPOSTA FOTOATIVADA, MICROHÍBRIDA OU NANOHÍBRIDA, PASTOSA, PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES, PARA ESMALTE E PARA DENTINA, NA CORES: A1, A2, A3, A3.5, B1, B2, C1 - UNIDADE - 4 GRAMAS	R\$ 22,89	R\$ 45,78	R\$ 18,312,00	R\$ 18,312,00	50,00%	R\$ 22,89
479	40,00	UNID	REVELADOR/EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA LÍQUIDO, SOLUÇÃO PARA BOCHECHO, PRONTA PARA USO - FRASCOS PLÁSTICOS 500ML	21 PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MÉDICO-HOSPITALARES EIRELI - EPP	REVELADOR/EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA LÍQUIDO, SOLUÇÃO PARA BOCHECHO, PRONTA PARA USO - FRASCOS PLÁSTICOS 500ML	R\$ 18,32	R\$ 36,64	R\$ 1.465,60	R\$ 1.465,60	50,00%	R\$ 18,32
480	6.500,00	UNID	SAPATILHA DESCARTAVEL PROPÉ TNT	ANAPOLIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	SAPATILHA DESCARTAVEL PROPÉ TNT	R\$ 0,19	R\$ 1.235,00	R\$ 0,38	R\$ 2.470,00	50,00%	R\$ 0,19
484	10.000,00	UNID	SCALP 25	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	SCALP 25	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00	R\$ 0,51	R\$ 5.100,00	49,02%	R\$ 0,25
485	50.000,00	UNID	SCALP 27	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	SCALP 27	R\$ 0,27	R\$ 13.500,00	R\$ 0,53	R\$ 26.500,00	49,06%	R\$ 0,26
486	100,00	UNID	SELANTE PARA FÓSSULA E FISSURA, FOTOPOLIMERIZÁVEL - CAIXA	DENTSPLY IND.COM. LTDA	SELANTE PARA FÓSSULA E FISSURA, FOTOPOLIMERIZÁVEL - CAIXA	R\$ 43,34	R\$ 4.334,00	R\$ 86,67	R\$ 8.667,00	49,99%	R\$ 43,33
487	13.000,00	UNID	SERINGA DESCARETAVEL 01 ML	SALDANHA RODRIGUES LTDA	SERINGA DESCARETAVEL 01 ML	R\$ 0,19	R\$ 2.470,00	R\$ 0,38	R\$ 4.940,00	50,00%	R\$ 0,19
488	20.000,00	UNID	SERINGA DESCARETAVEL 03 ML	SALDANHA RODRIGUES LTDA	SERINGA DESCARETAVEL 03 ML	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00	R\$ 0,41	R\$ 8.200,00	48,78%	R\$ 0,20
489	15.000,00	UNID	SERINGA DESCARETAVEL 05 ML	SALDANHA RODRIGUES LTDA	SERINGA DESCARETAVEL 05 ML	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00	R\$ 0,43	R\$ 6.450,00	48,84%	R\$ 0,21
491	40.000,00	UNID	SERINGA DESCARETAVEL 20 ML	SALDANHA RODRIGUES LTDA	SERINGA DESCARETAVEL 20 ML	R\$ 0,54	R\$ 21.600,00	R\$ 1,07	R\$ 42.800,00	49,53%	R\$ 0,53
492	1.500,00	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 04	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 04	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1,59	R\$ 2.385,00	37,11%	R\$ 0,96
493	1.500,00	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08	R\$ 0,81	R\$ 1.215,00	R\$ 1,62	R\$ 2.430,00	50,00%	R\$ 0,81
494	1.500,00	UND	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10	R\$ 0,90	R\$ 1.350,00	R\$ 1,79	R\$ 2.685,00	49,72%	R\$ 0,81
496	500,00	UNID	SONDA FOLEY DUAS VIAS N°08	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	SONDA FOLEY DUAS VIAS N°08	R\$ 7,07	R\$ 3.535,00	R\$ 14,14	R\$ 7.070,00	50,00%	R\$ 7,0
497	500,00	UNID	SONDA FOLEY DUAS VIAS N°10	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	SONDA FOLEY DUAS VIAS N°10	R\$ 8,86	R\$ 4.430,00	R\$ 17,71	R\$ 8.850,00	49,97%	R\$ 8,8



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Orçamento Adjudicado	Orçamento Adjudicado	Orçamento Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
501	600,00	UNID	SONDA FOLEY DUAS VIAS N°18	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	SONDA FOLEY DUAS VIAS N°18	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00	R\$ 6,20	R\$ 3.720,00	50,00%	R\$ 3,10
502	300,00	UNID	SONDA FOLEY DUAS VIAS N°20	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	SONDA FOLEY DUAS VIAS N°20	R\$ 2,60	R\$ 780,00	R\$ 5,19	R\$ 1.557,00	49,90%	R\$ 2,59
503	500,00	UNID	SONDA NASSOGÁSTRICA CURTA N°04	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	SONDA NASSOGÁSTRICA CURTA N°04	R\$ 0,52	R\$ 260,00	R\$ 1,03	R\$ 515,00	49,51%	R\$ 0,51
504	500,00	UNID	SONDA NASSOGÁSTRICA CURTA N°08	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	SONDA NASSOGÁSTRICA CURTA N°08	R\$ 0,66	R\$ 330,00	R\$ 1,32	R\$ 660,00	50,00%	R\$ 0,66
505	500,00	UNID	SONDA NASSOGÁSTRICA CURTA N°10	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	SONDA NASSOGÁSTRICA CURTA N°10	R\$ 0,57	R\$ 285,00	R\$ 1,13	R\$ 565,00	49,50%	R\$ 0,66
506	500,00	UNID	SONDA NASSOGÁSTRICA CURTA N°12	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	SONDA NASSOGÁSTRICA CURTA N°12	R\$ 0,72	R\$ 360,00	R\$ 1,44	R\$ 720,00	50,00%	R\$ 0,72
508	600,00	UNID	SONDA NASSOGÁSTRICA LONGA N°04	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	SONDA NASSOGÁSTRICA LONGA N°04	R\$ 1,93	R\$ 1.158,00	R\$ 3,86	R\$ 2.316,00	50,00%	R\$ 1,93
509	600,00	UNID	SONDA NASSOGÁSTRICA LONGA N°10	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	SONDA NASSOGÁSTRICA LONGA N°10	R\$ 3,09	R\$ 1.854,00	R\$ 6,17	R\$ 3.702,00	49,92%	R\$ 3,08
511	600,00	UNID	SONDA NASSOGÁSTRICA LONGA N°12	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	SONDA NASSOGÁSTRICA LONGA N°14	R\$ 1,41	R\$ 846,00	R\$ 2,81	R\$ 1.686,00	49,82%	R\$ 1,40
512	600,00	UNID	SONDA NASSOGÁSTRICA LONGA N°14	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	SONDA NASSOGÁSTRICA LONGA N°14	R\$ 1,82	R\$ 1.092,00	R\$ 3,62	R\$ 2.172,00	49,72%	R\$ 1,80
513	600,00	UNID	SONDA NASSOGÁSTRICA LONGA N°16	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	SONDA NASSOGÁSTRICA LONGA N°16	R\$ 2,11	R\$ 1.266,00	R\$ 4,17	R\$ 2.502,00	49,40%	R\$ 2,06
514	1.000,00	UNID	SONDA URETRAL N° 08	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	SONDA URETRAL N° 08	R\$ 0,57	R\$ 570,00	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00	49,56%	R\$ 0,56
517	1.000,00	UNID	SONDA URETRAL N° 14	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	SONDA URETRAL N° 14	R\$ 0,73	R\$ 730,00	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00	49,66%	R\$ 0,72
518	1.000,00	UNID	SONDA URETRAL N° 16	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	SONDA URETRAL N° 16	R\$ 0,76	R\$ 760,00	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00	50,00%	R\$ 0,76
519	3.000,00	UNID	SWAB DESCARTAVEL	BIOMEDICA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS HOSPITALARES LTDA	SWAB DESCARTAVEL	R\$ 2,47	R\$ 7.410,00	R\$ 4,94	R\$ 14.820,00	50,00%	R\$ 2,47
523	15,00	UNID	TERMOMETRO DIGITAL	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	TERMOMETRO DIGITAL	R\$ 112,26	R\$ 1.683,90	R\$ 224,52	R\$ 3.367,80	50,00%	R\$ 112,2



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
524	85.00	CAIXA	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADO. TIPO CENTRO: CENTRO NEUTRO. COMPRIMENTO: CERCA DE 140 MM. LARGURA: ENTRE 2 A 6MM. TIPO USO: ESTERIL, DESCARTÁVEL - CX COM 50 UNID	AAF DO BRASIL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA	TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL DIAMANTADO. TIPO CENTRO: CENTRO NEUTRO. COMPRIMENTO: CERCA DE 140 MM. LARGURA: ENTRE 2 A 6MM. TIPO USO: ESTERIL, DESCARTÁVEL - CX COM 50 UNID	R\$ 11,00	R\$ 935,00	R\$ 15,73	R\$ 1.337,05	30,07%	R\$ 4,73
525	4.000,00	CAIXA	TIRAS REAGENTES DE GLICOSE G/50 UND COMPATIVEL COM MONITOR ON CALL CONFORMIDADE COM A NORMA ISO 15197:2013 FRASCO LACRADO COM 50 UNIDADES + CHIP DE CODIFICAÇÃO Armazenamento em Frasco: Facilita o Transporte e o Uso Doméstico; Intervalo de medição entre 20 e 600 mg/dL; Indicadas para uso pessoal (autoteste) e profissional; Amostra aspirada rapidamente e sem contato direto com o monitor: previne contaminação cruzada; Volume de amostra sanguínea necessária: 0,5 µL (microlitro); Utilizadas para medição de glicose em sangue total fresco e em pacientes neonatos; Sem interferência de maltose, galactose, xilose e lactose;	SOCINTER SUL COMERCIO INTERNACIONAL LTDA	TIRAS REAGENTES DE GLICOSE G/50 UND COMPATIVEL COM MONITOR ON CALL CONFORMIDADE COM A NORMA ISO 15197:2013 FRASCO LACRADO COM 50 UNIDADES + CHIP DE CODIFICAÇÃO Armazenamento em Frasco: Facilita o Transporte e o Uso Doméstico; Intervalo de medição entre 20 e 600 mg/dL; Indicadas para uso pessoal (autoteste) e profissional; Amostra aspirada rapidamente e sem contato direto com o monitor: previne contaminação cruzada; Volume de amostra sanguínea necessária: 0,5 µL (microlitro); Utilizadas para medição de glicose em sangue total fresco e em pacientes neonatos; Sem interferência de maltose, galactose, xilose e lactose;	R\$ 23,40	R\$ 93.600,00	R\$ 46,76	R\$ 187.040,00	49,96%	R\$ 23,36
526	15.000,00	UNID	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO SANFONADA	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO NORDESTE LTDA.	TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO SANFONADA	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00	47,83%	R\$ 0,11
527	4,00	PCT	TUBO CAPILAR S/HEPARINA 75MM PRECISION GLASS - PACOTE COM 500 UNID	PRECISION INSTRUMENTAÇÃO E COMERCIO LTDA	TUBO CAPILAR S/HEPARINA 75MM PRECISION GLASS - PACOTE COM 500 UNID	R\$ 09,57	R\$ 274,28	R\$ 137,14	R\$ 548,56	50,00%	R\$ 68,57
528	2.000,00	UNID	TUBO VACUO EDTA LILAS K3 4ML 13X75	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	TUBO VACUO EDTA LILAS K3 4ML 13X75	R\$ 0,41	R\$ 820,00	R\$ 0,81	R\$ 1.620,00	49,38%	R\$ 0,40
529	2.000,00	UNID	TUBO VACUO VERMELHO S/CEL 16X100 9 ML	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	TUBO VACUO VERMELHO S/CEL 16X100 9 ML	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00	R\$ 1,58	R\$ 3.160,00	50,00%	R\$ 0,79
530	2.000,00	UNID	TUBOS DE HEMOGRAMA 4ML	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	TUBOS DE HEMOGRAMA 4ML	R\$ 3,55	R\$ 7.100,00	R\$ 3,92	R\$ 7.840,00	9,44%	R\$ 0,37
531	2.000,00	UNID	TUBOS PARA BIOQUÍMICA ENSAIO VIDRO 12X75 - 5 ML	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	TUBOS PARA BIOQUÍMICA ENSAIO VIDRO 12X75 - 5 ML	R\$ 0,28	R\$ 560,00	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00	49,09%	R\$ 0,27
532	800,00	CAIXA	TUBOS PARA URINA 4ML - CX COM 50 TUBOS	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	TUBOS PARA URINA 4ML - CX COM 50 TUBOS	R\$ 68,00	R\$ 54.400,00	R\$ 75,51	R\$ 60.408,00	9,95%	R\$ 7,51
533	10,00	KIT	VDRL PRONTO USO 6 ML COM 300 TESTES 10 ML	LABTEST DIAGNOSTICA S/A	VDRL PRONTO USO 6 ML COM 300 TESTES 10 ML	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 214,97	R\$ 2.149,70	16,27%	R\$ 34,97
534	10,00	KIT	VDRL REAGENTE 5ML 250T	WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA	VDRL REAGENTE 5ML 250T	R\$ 99,00	R\$ 590,00	R\$ 69,25	R\$ 692,50	14,80%	R\$ 10,25
535	80,00	FRASCO	VERNIZ COM FLUOR: AGENTE DE IMPREGNAÇÃO PROFUNDA. CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO (2,26% DE FLUOR) - FRASCO COM NO MINIMO 10ML. CADA.	LYSANDA PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA.	VERNIZ COM FLUOR: AGENTE DE IMPREGNAÇÃO PROFUNDA. CONTENDO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO (2,26% DE FLUOR) - FRASCO COM NO MINIMO 10ML. CADA.	R\$ 30,94	R\$ 2.475,20	R\$ 61,87	R\$ 4.949,60	49,99%	R\$ 30,93
Subtotal						Adjudicado:	Orçado:	46,92%	R\$		
						R\$	R\$		1.884.815,10		
						2.132.399,10	4.017.214,20				



Fornecedor : L G MED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI - 25.036.156/0001-53

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	3.900,00	AMP	ACETATO DEXAMETAZONA 4 MG/ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 3,90	R\$ 15.210,00	R\$ 5,64	R\$ 21.996,00	30,85%	R\$ 1,7
7	10.800,00	COMP	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,10	R\$ 1.044,00	R\$ 0,51	R\$ 5.508,00	64,71%	R\$ 0,3
10	10.000,00	FRASCO	ÁCIDO ASCÓRBICO GTS 200MG ML	AIRELA	AIRELA	R\$ 1,46	R\$ 14.600,00	R\$ 2,48	R\$ 24.800,00	41,13%	R\$ 1,0
11	15.000,00	COMP	ÁCIDO FÓLICO 5 MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00	6,67%	R\$ 0,0

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	2.000,00	AMP	ÁCIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	R\$ 9,41	R\$ 18.820,00	52,18%	R\$ 4,91
16	7.800,00	AMP	ÁGUA P/ INJEÇÃO 10 ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 0,53	R\$ 4.134,00	R\$ 0,95	R\$ 7.410,00	44,21%	R\$ 0,42
18	15.000,00	COMP	ALBENDAZOL 400 MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,38	R\$ 5.700,00	R\$ 0,89	R\$ 13.350,00	67,30%	R\$ 0,51
19	10.000,00	FRASCO	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP 10 ML	PRATI	PRATI	R\$ 1,15	R\$ 11.500,00	R\$ 1,87	R\$ 18.700,00	38,50%	R\$ 0,72
23	5.000,00	FRASCO	AMBROXOL XPE ADT 100 ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,39	R\$ 11.950,00	R\$ 3,39	R\$ 16.950,00	29,50%	R\$ 1,00
24	5.000,00	FRASCO	AMBROXOL XPE INF 100 ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,55	R\$ 12.750,00	R\$ 3,64	R\$ 18.200,00	29,95%	R\$ 1,09
28	2.500,00	FRASCO	AMOXICILINA 250 MG/ML	CIMED	CIMED	R\$ 5,38	R\$ 13.450,00	R\$ 15,08	R\$ 37.700,00	64,32%	R\$ 9,70
30	2.000,00	AMP	AMPICILINA + SULBACTAM 1G + 0,5 G	EUROFARMA	EUROFARMA	R\$ 7,15	R\$ 14.300,00	R\$ 14,70	R\$ 29.400,00	51,36%	R\$ 7,55
32	10.000,00	CAPS	AMPICILINA 500 MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,46	R\$ 4.600,00	R\$ 0,73	R\$ 7.300,00	36,99%	R\$ 0,27
33	5.000,00	AMP	AMPICILINA 500MG	BLAU	BLAU	R\$ 4,10	R\$ 20.500,00	R\$ 6,93	R\$ 34.650,00	40,84%	R\$ 2,83
34	15.000,00	COMP	ANLODIPINO 10 MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,12	R\$ 1.600,00	R\$ 0,26	R\$ 3.900,00	53,85%	R\$ 0,14
35	15.000,00	COMP	ANLODIPINO 5 MG	GEOLAB	GEOLAB	R\$ 0,04	R\$ 600,00	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00	66,67%	R\$ 0,08
40	10.000,00	CP	AZITROMICINA 500 MG	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,94	R\$ 9.400,00	R\$ 2,14	R\$ 21.400,00	56,07%	R\$ 1,20
42	1.500,00	AMP	B. PENICILINA 1.200UI	BLAU	BLAU	R\$ 6,90	R\$ 10.350,00	R\$ 13,89	R\$ 20.835,00	50,32%	R\$ 6,99
43	1.500,00	AMP	B. PENICILINA 600UI	BLAU	BLAU	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00	R\$ 14,32	R\$ 21.480,00	51,12%	R\$ 7,32
47	3.000,00	FRASCO	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ML	PRATI	PRATI	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00	R\$ 4,73	R\$ 14.190,00	73,57%	R\$ 3,48
49	3.900,00	FRASCO	BROMOPRIDA 4MG/ML	PRATI	PRATI	R\$ 2,91	R\$ 11.349,00	R\$ 3,82	R\$ 14.898,00	23,82%	R\$ 0,91
50	4.000,00	AMP	BROMOPRIDA 5MG/ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 2,30	R\$ 9.200,00	R\$ 4,82	R\$ 19.280,00	52,28%	R\$ 2,52
52	11.000,00	COMP	CAPTOPRIL 25 MG	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,09	R\$ 990,00	R\$ 0,20	R\$ 2.200,00	55,00%	R\$ 0,11
53	5.000,00	COMP	CAPTOPRIL 50 MG	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,09	R\$ 450,00	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00	57,14%	R\$ 0,12
56	1.000,00	COMP	CARVEDILOL 25 MG	E.M.S	E.M.S	R\$ 0,22	R\$ 220,00	R\$ 0,49	R\$ 490,00	55,10%	R\$ 0,27
57	2.500,00	FRASCO	CEFALEXINA 50 MG/ML	CIMED	CIMED	R\$ 8,15	R\$ 20.375,00	R\$ 18,54	R\$ 46.350,00	56,04%	R\$ 10,39
58	10.000,00	COMP	CEFALEXINA 500 MG	PHARLAB	PHARLAB	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	R\$ 0,87	R\$ 8.700,00	54,02%	R\$ 0,47
59	2.500,00	AMP	CEFALOTINA 1G	BLAU	BLAU	R\$ 4,80	R\$ 12.000,00	R\$ 10,06	R\$ 25.150,00	52,29%	R\$ 9,26
76	1.500,00	AMP	CL. ONDANSETRONA 02 MG/ML - 4ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 5,02	R\$ 7.530,00	R\$ 7,81	R\$ 11.715,00	35,72%	R\$ 2,79
86	1.000,00	COMP	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25 MG	NOVARTIS	NOVARTIS	R\$ 0,30	R\$ 300,00	R\$ 0,61	R\$ 610,00	50,82%	R\$ 0,31
87	1.000,00	COMP	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 50 MG	NOVARTIS	NOVARTIS	R\$ 0,40	R\$ 400,00	R\$ 0,82	R\$ 820,00	51,22%	R\$ 0,42
99	3.900,00	AMP	COMPLEXO B 2 ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	R\$ 1,80	R\$ 7.020,00	R\$ 3,91	R\$ 15.249,00	53,96%	R\$ 2,11
103	5.000,00	FRASCO	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 2,45	R\$ 12.250,00	R\$ 3,97	R\$ 19.850,00	38,29%	R\$ 1,52
104	3.900,00	TUBO	DEXAMETASONA 1 MG/G	GREEN FARMA	GREEN FARMA	R\$ 1,09	R\$ 4.251,00	R\$ 1,88	R\$ 7.332,00	42,02%	R\$ 0,79
110	3.900,00	AMP	DICLOFENACO SÓDIO 75MG	FARMACE	FARMACE	R\$ 1,19	R\$ 4.641,00	R\$ 2,03	R\$ 7.917,00	41,38%	R\$ 0,84
114	8.400,00	AMP	DIPIRONA 1G / 500MG/ML	SANTISA	SANTISA	R\$ 1,35	R\$ 11.340,00	R\$ 3,42	R\$ 28.728,00	60,53%	R\$ 2,07
124	1.500,00	FRASCO	ERITROMICINA 50 MG/ML SUSP	PRATI	PRATI	R\$ 5,45	R\$ 8.175,00	R\$ 12,00	R\$ 16.000,00	54,88%	R\$ 6,55
125	5.000,00	COMP	ERITROMICINA 500 MG	PRATI	PRATI	R\$ 1,15	R\$ 5.750,00	R\$ 2,32	R\$ 11.600,00	50,43%	R\$ 1,11
126	5.000,00	AMP	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 4MG/ML + 500 MG/ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	R\$ 3,85	R\$ 19.250,00	R\$ 7,08	R\$ 35.400,00	45,62%	R\$ 3,21
140	2.500,00	AMP	FUROSEMIDA 10 MG/ML	SANTISA	SANTISA	R\$ 1,45	R\$ 3.625,00	R\$ 1,85	R\$ 4.625,00	21,62%	R\$ 0,41
143	2.000,00	AMP	GENTAMICINA 40 MG	SANTISA	SANTISA	R\$ 2,35	R\$ 4.700,00	R\$ 3,06	R\$ 6.120,00	23,20%	R\$ 0,71
144	2.000,00	AMP	GENTAMICINA 80 MG	SANTISA	SANTISA	R\$ 2,88	R\$ 5.760,00	R\$ 4,14	R\$ 8.280,00	30,43%	R\$ 1,21
150	8.000,00	AMP	GLICOSE 50%	SAMTEC	SAMTEC	R\$ 0,74	R\$ 5.920,00	R\$ 1,26	R\$ 10.080,00	41,27%	R\$ 0,51
159	5.000,00	FRASCO	IBUPROFENO 50 MG/ML	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 2,39	R\$ 11.950,00	R\$ 4,81	R\$ 24.050,00	50,31%	R\$ 2,41
163	1.500,00	COMP	IVERMECTINA 5 MG	VITAMEDIC	VITAMEDIC	R\$ 1,72	R\$ 2.580,00	R\$ 3,51	R\$ 5.265,00	51,00%	R\$ 1,71
173	3.000,00	COMP	MEBENDAZOL 100 MG	BELFAR	BELFAR	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	R\$ 2,01	R\$ 6.030,00	75,12%	R\$ 1,51



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
174	5.000,00	FRASCO	MEBENDAZOL SUSP 30 ML	NATULAB	NATULAB	R\$ 2,15	R\$ 10.750,00	R\$ 42,19	R\$ 210.950,00	94,90%	R\$ 40,04
188	7.000,00	TUBO	METRONIDAZOL 100 MG/G GEL VAG	PRATI	PRATI	R\$ 5,90	R\$ 41.300,00	R\$ 12,20	R\$ 85.400,00	51,64%	R\$ 6,30
195	9.000,00	CP	NIFEDIPINO 10 MG	NEOQUIMICA	NEOQUIMICA	R\$ 0,13	R\$ 1.170,00	R\$ 0,17	R\$ 1.530,00	23,53%	R\$ 0,04
202	3.000,00	FRASCO	ÓLEO MINERAL 100 ML	AIRELA	AIRELA	R\$ 3,59	R\$ 10.770,00	R\$ 9,04	R\$ 27.120,00	60,29%	R\$ 5,45
211	30.000,00	COMP	PARACETAMOL 750MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,29	R\$ 8.700,00	R\$ 0,44	R\$ 13.200,00	34,09%	R\$ 0,15
222	5.000,00	ENV	SAIS PARA REHIDRATAÇÃO ORAL	NATULAB	NATULAB	R\$ 0,78	R\$ 3.900,00	R\$ 1,28	R\$ 6.400,00	39,06%	R\$ 0,50
234	2.500,00	AMP	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 8,10	R\$ 20.250,00	R\$ 9,15	R\$ 22.875,00	11,48%	R\$ 1,05
235	2.500,00	FRASCO	SORO RINGER C/ LACTADO 500 ML	FARMACE	FARMACE	R\$ 4,98	R\$ 12.450,00	R\$ 8,01	R\$ 20.025,00	37,83%	R\$ 3,03
238	200,00	TUBO	SULFA DE PRATA 10MG/G 400G	NATIVITA	NATIVITA	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 70,57	R\$ 14.114,00	43,32%	R\$ 30,57
240	8.000,00	COMP	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG	BRAINFARMA	BRAINFARMA	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00	R\$ 0,73	R\$ 4.380,00	58,90%	R\$ 0,43
246	20.000,00	COMP	SULFATO FERROSO 40 MG	PRATI	PRATI	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	11,11%	R\$ 0,01
256	13.000,00	UND	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA	ESTILO	ESTILO	R\$ 0,10	R\$ 1.300,00	R\$ 0,15	R\$ 1.950,00	33,33%	R\$ 0,05
263	300,00	GALÃO	ÁGUA DESTILADA NÃO ESTERIL - GALÃO C/ 5LT	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00	R\$ 22,87	R\$ 6.861,00	30,48%	R\$ 6,97
267	20.000,00	UND	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 13X4,5	SR	SR	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00	R\$ 0,28	R\$ 5.600,00	39,29%	R\$ 0,11
268	20.000,00	UNID	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL 25X7	SR	SR	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00	14,29%	R\$ 0,03
275	1.500,00	FRASCO	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM - FRASCO C/ 1LT	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 14,90	R\$ 22.350,00	R\$ 26,62	R\$ 38.280,00	41,61%	R\$ 10,62
276	300,00	ROLETE	ALGODÃO EM ROLETES DENTAIS	ESPLUS	ESPLUS	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00	R\$ 4,43	R\$ 1.329,00	23,25%	R\$ 1,03
278	8.500,00	PCT	ALGODÃO HIDROFILO (BOLA)	NATH	NATH	R\$ 4,00	R\$ 26.000,00	R\$ 8,21	R\$ 53.365,00	51,28%	R\$ 4,21
284	200,00	CAIXA	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASOCONSTRITOR: TUBETE CONTENDO 1,0ML DE CLORIDRATO DE LIDOCAINA 3% COM EPINEFRINA 1:50.000 / 1:100.000 - CAIXA C/ 50 TUBETES	DLA	DLA	R\$ 111,00	R\$ 22.200,00	R\$ 356,27	R\$ 71.254,00	68,84%	R\$ 245,27
285	200,00	CAIXA	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL COM VASOCONSTRITOR: TUBETE CONTENDO 1,8ML DE MEPIVACAINA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 - CAIXA C/ 50 TUBETES	DLA	DLA	R\$ 149,00	R\$ 29.800,00	R\$ 244,56	R\$ 48.912,00	39,07%	R\$ 95,56
286	200,00	CAIXA	ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL SEM VASOCONSTRITOR: TUBETE CONTENDO 1,8ML DE MEPIVACAINA 3% - CAIXA COM 50 TUBETES	DLA	DLA	R\$ 170,00	R\$ 34.000,00	R\$ 375,92	R\$ 75.184,00	54,78%	R\$ 205,92
287	200,00	FRASCO	ANESTÉSICO TÓPICO DE USO ODONTOLÓGICO: BENZOCAINA 20% EM GEL - FRASCO C/ 12G	DLA	DLA	R\$ 13,60	R\$ 2.720,00	R\$ 16,36	R\$ 3.272,00	16,87%	R\$ 2,76
291	5.000,00	UNID	ATADURA CREPE 20 CM	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 0,98	R\$ 4.900,00	R\$ 1,68	R\$ 8.400,00	41,67%	R\$ 0,70
293	500,00	UNID	ATADURA GESSADA 15 CM	POLAFIX	POLAFIX	R\$ 2,94	R\$ 1.470,00	R\$ 5,12	R\$ 2.560,00	42,58%	R\$ 2,18
294	5.990,00	UNID	AVENTAL BRANCO DESCARTAVEL COM MANGA 30G	JJ VIANA	JJ VIANA	R\$ 2,96	R\$ 17.464,00	R\$ 4,38	R\$ 25.842,00	32,42%	R\$ 1,42
302	50,00	ROLO	BOBINA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TAMANHO 200MMX100METROS	HARBO MEDICAL	HARBO MEDICAL	R\$ 83,00	R\$ 4.150,00	R\$ 141,03	R\$ 7.051,50	41,15%	R\$ 58,03
303	500,00	UNID	BOLSA DE COLOSTOMIA COM CLAMP	MAXI	MAXI	R\$ 41,00	R\$ 20.500,00	R\$ 49,64	R\$ 24.820,00	17,41%	R\$ 8,64
313	10,00	UNID	CAMARA NEUBAUER MELHORADA ESPELHADA	ESSENCE DENTAL	ESSENCE DENTAL	R\$ 397,00	R\$ 3.970,00	R\$ 504,66	R\$ 5.046,60	21,33%	R\$ 107,66
326	80,00	FRASCO	CLOREXIDINA PARA PREPAROS CAVITARIOS. SOLUÇÃO A 2% - FRASCO C/ 100ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 8,99	R\$ 719,20	R\$ 18,00	R\$ 1.440,00	50,06%	R\$ 9,01
331	5.000,00	UNID	COLETOR URINA HOSP ADULTO 2000 ML	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00	36,00%	R\$ 0,27
337	200,00	PACOTES	COMPRESSA DE GAZE 7,5 POR 7,5 COM 8 DOBRAS E 13 FIOS 100% ALGODÃO NÃO ESTÉRIL, ALTA ABSORÇÃO - PACOTE C/ 500 COMPRESSAS.	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 21,90	R\$ 4.380,00	R\$ 31,03	R\$ 6.206,00	29,42%	R\$ 9,13
342	10,00	UNID	CRONOMETRO DIGITAL	ALY TIME	ALY TIME	R\$ 46,00	R\$ 460,00	R\$ 56,03	R\$ 560,30	17,90%	R\$ 10,03
355	50,00	FRASCO	DETERGENTE ENZIMÁTICO - FRASCO 1LITRO	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00	R\$ 45,33	R\$ 2.266,50	16,17%	R\$ 7,33
359	3.000,00	UNID	EQUIPO DE INFUSÃO SANGUINEA	LAMEDID	LAMEDID	R\$ 4,15	R\$ 12.450,00	R\$ 5,79	R\$ 17.370,00	28,32%	R\$ 1,64
360	13.000,00	UNID	EQUIPO MACROGOTAS FLEXIVEL COM INJETOR LATERAL	DESCAPARCK	DESCAPARCK	R\$ 1,48	R\$ 19.240,00	R\$ 2,27	R\$ 29.510,00	34,80%	R\$ 0,71
363	3.000,00	UNID	ESCOVA DE ROBSON BCA INDIV PREVEN	PREVEN	PREVEN	R\$ 2,49	R\$ 7.470,00	R\$ 4,61	R\$ 13.830,00	45,99%	R\$ 2,11
367	300,00	UNID	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO ANALOGICO	PREMIUN	PREMIUN	R\$ 69,00	R\$ 20.700,00	R\$ 94,37	R\$ 28.311,00	26,88%	R\$ 25,37
368	2.000,00	UNID	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL BRANCO 10 CM X 4,5 M	CREMER	CREMER	R\$ 9,98	R\$ 19.960,00	R\$ 15,50	R\$ 31.000,00	35,61%	R\$ 5,50
370	2.500,00	UNID	KIT VAGINAL - G	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 2,99	R\$ 7.475,00	R\$ 4,34	R\$ 10.850,00	31,11%	R\$ 1,34



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Orçamento Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
371	5.000,00	UNID	KIT VAGINAL - M	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 2,85	R\$ 14.250,00	R\$ 4,11	R\$ 20.550,00	30,66%	R\$ 1,26
374	100,00	UND	ESTETOSCOPIO ADULTO	PREMIUN	PREMIUN	R\$ 73,00	R\$ 7.300,00	R\$ 133,76	R\$ 13.376,00	45,42%	R\$ 60,76
378	3.000,00	UNID	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON 4.0 C/AGULHA 1/2 DE CIRCULO - CAIXA C/24UNID	SHALON	SHALON	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00	R\$ 12,69	R\$ 36.070,00	77,15%	R\$ 9,79
379	3.000,00	UNID	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON 3.0 C/AGULHA 3/8 DE CIRCULO - CAIXA C/24UNID	SHALON	SHALON	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00	R\$ 12,98	R\$ 36.940,00	77,66%	R\$ 10,08
380	3.000,00	UNID	FIO DE SUTURA AGULHADO MONONYLON 4.0 C/AGULHA 3/8 DE CIRCULO - CAIXA C/24UNID	SHALON	SHALON	R\$ 1,90	R\$ 5.700,00	R\$ 2,71	R\$ 8.130,00	29,86%	R\$ 0,81
383	3.000,00	UNID	FIO DE SUTURA AGULHADO SEDA 3.0 C/AGULHA 3/8 DE CIRCULO - CAIXA C/24UNID	SHALON	SHALON	R\$ 2,08	R\$ 6.240,00	R\$ 2,93	R\$ 8.790,00	29,01%	R\$ 0,85
385	300,00	ROLO	FIO DENTAL 500 M - ROLO	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 17,10	R\$ 5.130,00	R\$ 19,47	R\$ 5.841,00	12,17%	R\$ 2,37
386	400,00	UNID	FITA ADESIVA CREPE 19MMX56M	CIEX	CIEX	R\$ 4,79	R\$ 1.916,00	R\$ 5,62	R\$ 2.248,00	14,77%	R\$ 0,83
390	13.000,00	UNID	FITA REAGENTE DE GLUCEMIA	ONCALLPLUS	ONCALLPLUS	R\$ 0,45	R\$ 5.850,00	R\$ 0,54	R\$ 7.020,00	16,67%	R\$ 0,09
391	12.000,00	UNID	FITA REATIVA URINA	WALTEX	WALTEX	R\$ 9,15	R\$ 108.600,00	R\$ 10,45	R\$ 125.400,00	12,44%	R\$ 1,30
395	10.000,00	UNID	FRALDA GERIATRICA TAMANHO G	NATHY	NATHY	R\$ 1,45	R\$ 14.500,00	R\$ 2,06	R\$ 20.600,00	29,61%	R\$ 0,61
398	500,00	TUBO	FRASCO BORREL COM TAMPAS	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 0,98	R\$ 490,00	R\$ 15,54	R\$ 7.770,00	93,68%	R\$ 14,56
401	2.000,00	ROLO	GAZE HIDROFILA TIPO QUEIJO 91 CM X 91 M 13 FIOS	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 15,50	R\$ 31.000,00	R\$ 26,39	R\$ 56.780,00	45,40%	R\$ 12,89
402	300,00	UNID	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM 5 L	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00	R\$ 42,41	R\$ 12.723,00	52,84%	R\$ 22,41
407	3.000,00	UNID	INFUSOR MULTIVIAS POLIFIX ADULTO	BBRAUN	BBRAUN	R\$ 4,99	R\$ 14.970,00	R\$ 52,23	R\$ 156.690,00	90,45%	R\$ 47,24
411	1.000,00	UNID	KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	PROTEC	PROTEC	R\$ 28,00	R\$ 28.000,00	R\$ 58,28	R\$ 56.280,00	51,96%	R\$ 30,28
412	1.000,00	UNID	KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	PROTEC	PROTEC	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00	R\$ 42,10	R\$ 42.100,00	31,12%	R\$ 13,10
418	12,00	UNID	KIT POSICIONADOR RADIOGRAFICO: ADULTO E INFANTIL	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 34,00	R\$ 408,00	R\$ 39,43	R\$ 473,16	13,77%	R\$ 5,43
422	10.000,00	UNID	LAMINA P/MICRO FOSCA 26X76MM	GLOBAL	GLOBAL	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	32,14%	R\$ 0,09
425	3.000,00	UNID	LÁMINAS DE BISTURI Nº 24	DESCAPARCK	DESCAPARCK	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00	R\$ 0,57	R\$ 1.710,00	40,35%	R\$ 0,23
426	30.000,00	UNID	LAMINULA 24X32MM	DESCAPARCK	DESCAPARCK	R\$ 1,89	R\$ 56.700,00	R\$ 3,75	R\$ 112.500,00	49,60%	R\$ 1,86
429	2.500,00	UNID	LENÇOL PAPEL DEGC 70 X 50 BRANCO	PLUMAX	PLUMAX	R\$ 11,70	R\$ 29.250,00	R\$ 13,17	R\$ 32.925,00	11,16%	R\$ 1,47
436	3.000,00	PARES	LUVA CIRURGICA TAMANHO B	DESCAPARCK	DESCAPARCK	R\$ 2,15	R\$ 6.450,00	R\$ 4,34	R\$ 13.020,00	50,46%	R\$ 2,19
437	3.000,00	PARES	LUVA CIRURGICA TAMANHO G	DESCAPARCK	DESCAPARCK	R\$ 2,07	R\$ 6.210,00	R\$ 4,09	R\$ 12.270,00	49,39%	R\$ 2,02
440	13.000,00	UNID	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO B	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,24	R\$ 3.120,00	R\$ 0,59	R\$ 7.670,00	59,32%	R\$ 0,35
441	20.000,00	UNID	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO M	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00	R\$ 0,56	R\$ 11.200,00	57,14%	R\$ 0,32
442	4.000,00	UNID	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO P	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,26	R\$ 1.040,00	R\$ 0,57	R\$ 2.280,00	54,39%	R\$ 0,31
447	3.000,00	UNID	LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO PP	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,27	R\$ 810,00	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00	54,24%	R\$ 0,32
447	300,00	UNID	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO ADULTO	DESCAPARCK	DESCAPARCK	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00	R\$ 15,48	R\$ 4.644,00	23,13%	R\$ 3,58
449	30.000,00	UND	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA COM ELASTICO	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,14	R\$ 4.200,00	R\$ 0,25	R\$ 7.500,00	44,00%	R\$ 0,11
451	1.000,00	UNID	MASCARAS DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	GOODCOME	GOODCOME	R\$ 36,90	R\$ 36.900,00	R\$ 49,55	R\$ 49.590,00	25,53%	R\$ 12,05
454	10,00	UNID	MICROPIPETA VOLUME FIXO 200UL	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 91,50	R\$ 915,00	R\$ 183,77	R\$ 1.837,70	50,21%	R\$ 92,27
458	1.500,00	UNID	OCULOS DE PROTEÇÃO EPI COM LENTE INCOLOR	VPLAST	VPLAST	R\$ 3,70	R\$ 5.550,00	R\$ 7,28	R\$ 10.920,00	49,18%	R\$ 3,56
481	3.000,00	UNID	SCALP 19	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,28	R\$ 840,00	R\$ 0,58	R\$ 1.740,00	51,72%	R\$ 0,30
482	3.000,00	UNID	SCALP 21	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,28	R\$ 840,00	R\$ 0,50	R\$ 1.500,00	44,00%	R\$ 0,22
483	10.000,00	UNID	SCALP 23	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00	49,09%	R\$ 0,21
490	40.000,00	UNID	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML	SR	SR	R\$ 0,49	R\$ 19.600,00	R\$ 0,74	R\$ 29.600,00	33,76%	R\$ 0,21
495	1.500,00	UNID	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 1,30	R\$ 1.950,00	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00	23,53%	R\$ 0,4
498	600,00	UNID	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº12	DESCAPARCK	DESCAPARCK	R\$ 3,79	R\$ 2.274,00	R\$ 5,34	R\$ 3.204,00	29,03%	R\$ 1,5
499	600,00	UNID	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº14	DESCAPARCK	DESCAPARCK	R\$ 3,45	R\$ 2.070,00	R\$ 5,31	R\$ 3.186,00	35,03%	R\$ 1,8
500	600,00	UNID	SONDA FOLEY DUAS VIAS Nº16	DESCAPARCK	DESCAPARCK	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00	R\$ 6,04	R\$ 3.624,00	50,33%	R\$ 3,0



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
507	600,00	UNID	SONDA NASSOGÁSTRICA CURTA N°14	WILTEX	WILTEX	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00	R\$ 13,53	R\$ 8.118,00	51,98%	R\$ 7,03
510	600,00	UNID	SONDA NASSOGÁSTRICA LONGA N°08	BIOSANI	BIOSANI	R\$ 2,52	R\$ 1.512,00	R\$ 5,05	R\$ 3.030,00	50,10%	R\$ 2,53
515	3.500,00	UNID	SONDA URETRAL N° 10	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 1,09	R\$ 3.815,00	R\$ 1,56	R\$ 5.460,00	30,13%	R\$ 0,47
516	3.500,00	UNID	SONDA URETRAL N° 12	CPL MEDICAL	CPL MEDICAL	R\$ 1,09	R\$ 3.815,00	R\$ 1,30	R\$ 4.550,00	16,15%	R\$ 0,21
520	1.500,00	UNID	SWAB ESTERIL PI COLETA DE AMOSTRAS	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 2,73	R\$ 4.095,00	R\$ 4,36	R\$ 6.540,00	37,39%	R\$ 1,63
522	200,00	UNID	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	GTEC	GTEC	R\$ 14,25	R\$ 2.850,00	R\$ 220,67	R\$ 44.134,00	93,54%	R\$ 206,42
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	51,16%	R\$
								R\$	2.636.356,76		1.348.684,56
								1.287.672,20			

Fornecedor : DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	720,00	COMP	ACETAZOLAMIDA 250MG	UNIAO QUIMI(DF)	CPR ACETAZOLAMIDA 250MG - APRES. CX. C/25 CPR Registro no M.S.: 1049702890012 Validade da Proposta : 60 DIAS Prazo de Entrega : 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital: Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que temos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 0,42	R\$ 302,40	R\$ 1,40	R\$ 1.008,00	70,00%	R\$ 0,98



Item	Quant	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
26	5.000,00	COMP	AMOXICILINA + CLAVULONATO DE POTÁSSIO 500MG	SANDOZ(SP)	CPR AMOXI+CLAV.POTASSIO 500MG+125 MG - APRES. CX. C/21 CPR Registro no M.S.: 1004704570309 Validade da Proposta ... 60 DIAS Prazo de Entrega 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame. Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não ocorrem nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 1,79	R\$ 8.950,00	R\$ 6,42	R\$ 32.100,00	72,12%	R\$ 4,63



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Total Adjudicado	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
29	10.000,00	COMP	AMOXICILINA 500 MG CAPS	UNICHEM(SF)	<p>CAP AMOXICILINA 500MG - APRES. CX. C/500 CAPS Registro no M.S. - 1564900030066</p> <p>Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS</p> <p>Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação.</p> <p>Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.</p> <p>VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.</p>	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00	55,56%	R\$ 0,25



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
31	1.500,00	AMP	AMPICILINA 1G	BLAU FARMAC(SP)	F/A AMPICILINA 1G - APRES. CX. C/100 F/A Registro no M.S.: 1163700980067 Validade da Proposta ... 60 DIAS Prazo de Entrega 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, lemos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 3,45	R\$ 5.175,00	R\$ 8,38	R\$ 12.570,00	58,83%	R\$ 4,93



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
39	1.000,00	FRASCO	AZITROMICINA 40 MG/SUSP	PHARLAB-MG(MC)	FR AZITROMICINA 40 MG/ML PO P/ SUSP. OR. - APRES. CX C/50 FR C/15 ML + SER. DOSAD Registro no M.S.: 1410700060195 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão indusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00	R\$ 18,32	R\$ 18.320,00	68,16%	R\$ 12,12



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
41	1.000,00	AMP	B. CRISTALINA 5.000UI	BLAU FARMAC(SP)	F/A PENIC. G. BENZ. 5.000.000UI - APRES. CX. C/50 F/A Registro no M.S.: 1163701080027 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os questos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditamos Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, lemos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 9,87	R\$ 9.870,00	R\$ 19,90	R\$ 19.900,00	50,40%	R\$ 10,03



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Total Adjudicado	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
60	500.00	AMP	CEFAZOLINA 1G	BIOCHIMICO- (RJ)	F/A CEFAZOLINA 1 GR - APRES. CX. C/50 F/A Registro no M.S.: 1006302470020 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital. Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame, Declaramos que, nos valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuimos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 5,70	R\$ 2.850,00	R\$ 17,83	R\$ 8.815,00	67,67%	R\$ 11,93



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
61	500,00	AMP	CEFEPIMA 1G	BIOCHIMICO-(RJ)	F/A CEFEPIMA 1 GR - APRES. CX. C/50 F/A Registro no M.S.: 1006302270021 Validade da Proposta ... 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 15,57	R\$ 7.785,00	R\$ 38,57	R\$ 19.285,00	59,63%	R\$ 23,00



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
62	1.000,00	AMP	CEFTRIAXONA 1G	BIOCHIMICO- (RJ)	F/A CEFTRIAXONA 1G - APRES. CX. C/50 F/A Registro no M.S.: 1006300030058 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão indusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Além disso, declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 4,98	R\$ 4.980,00	R\$ 14,71	R\$ 14.710,00	66,15%	R\$ 9,79
67	500,00	AMP	CETOPROFENO 100MG	UNIAO QUIMI(DF)	F/A CETOPROFENO SOL. INJ. 100 MG - APRES. CX. C/50 F/A Registro no M.S.: 1049700040097	R\$ 4,58	R\$ 2.290,00	R\$ 9,35	R\$ 4.675,00	51,02%	R\$ 4,77



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
70	500,00	AMP	CIPROFLOXACINO 200 MG/100ML	HALEX ISTAR(GO)	BOL CIPROFLOXACINO 200 MG/ML BOLSA C/100 ML Registro no M.S.: 1031101550036 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os questões exigidos neste edital: Cumorimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 23,74	R\$ 11.870,00	R\$ 48,86	R\$ 24.430,00	51,41%	R\$ 25,12



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
72	10.000,00	COMP	CIPROFLOXACINO 500MG	PRATI DONAD(PR)	<p>CPR CIPROFLOXACINO 500MG - APRES. CX. C/300 CPRS Registro no M.S.: 1256801500099</p> <p>Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega 05 DIAS</p> <p>Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital. Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, lemos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.</p> <p>VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.</p>	RS 0,27	RS 2.700,00	R\$ 0,56	RS 5.600,00	51,79%	RS 0,29



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Total Adjudicado	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
79	500,00	AMP	CLINDAMICINA 150 MG/ML	UNIÃO QUIMI(MG)	AMP CLINDAMICINA 150MG/ML SOL. INJ. - APRES. CX. C/50 AMP. C/4ML Registro no M.S.: 1049/02840041 validade da Proposta ... 60 DIAS Prazo de Entrega 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 5,70	R\$ 2.850,00	R\$ 16,78	R\$ 8.390,00	66,03%	R\$ 11,08



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
89	30.000,00	COMP	CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG	MERCK(RJ)	CPR METFORMINA 500 MG - APRES. CX. C/60 CPR Registro no M.S.: 1008902750039 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital. Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,09	R\$ 2.700,00	R\$ 0,24	R\$ 7.200,00	62,50%	R\$ 0,15



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Total Adjudicado	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
101	2.500,00	FRASCO	COMPLEXO B LIQUIDO	MEDQUIMICA- (MG)	FR COMPLEXO "B" LIQ. POLIVITAMINICO FR. C/100 ML Registro no M.S.: 1091700720048 Validade da Proposta -> 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os questos exigidos neste edital: Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, substituída pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuimos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 3,30	R\$ 8.250,00	R\$ 31,88	R\$ 79.700,00	89,65%	R\$ 28,58



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
113	1.200,00	AMP	DIMINIDRATO + PIRODOXINA 50 MG + 50 MG	UNIAO QUIMI(DF)	AMP DIMENIDRATO 50MG/ML + CLOR. DE PIRIDOXINA 50MG/ML - APRES. CX. C/50 AMP 1ML Registro no M.S.: 1049711280027 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame. Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão indusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 2,62	R\$ 3.144,00	R\$ 7,72	R\$ 9.264,00	68,06%	R\$ 5,10



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
117	500,00	AMP	DOLANTINA 50MG/ML PSICOTROPICO	UNIAO QUIMI(DF)	AMP CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML SOL. INJ. - APRES. CX. C/25 AMP. C/2ML Registro no M.S. 1040713300016 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condicoes de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame. Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 3,36	R\$ 1.680,00	R\$ 9,32	R\$ 4.660,00	63,95%	R\$ 5,96



Item	Quant	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
127	1.500,00	FRASCO	ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 6.67 MG + 333.4 MG	MEDQUIMICA- (MG)	FR HIOSCINA+DIPIRONA 6,67MG/ML + 333.4MG/ML GOTAS FR C/20ML Registro no M.S. 109170060011 Validade da Proposta ..: 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame: Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão indusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fidelmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 8,50	R\$ 12.750,00	R\$ 15,82	R\$ 23.730,00	46,27%	R\$ 7,32



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
134	1.000,00	AMP	ETILEFRINA 10 MG/ML	UNIAO QUIMI(DF)	AMP ETILEFRINA 10MG/ML SOL. INJ. - APRES. CX. C/6 AMP C/1ML Registro no M.S.: 1049712200019 Validade da Proposta ... 60 DIAS Prazo de Entrega 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital: Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fidelmente executar o objeto desta licitação caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 1,70	R\$ 1.700,00	R\$ 3,55	R\$ 3.550,00	52,11%	R\$ 1,85



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
139	15.000,00	CP	FLUCONAZOL 150 MG	MEDQUIMICA- (MG)	CA FLUCONAZOL 150 MG - APRES. CX. C/100 CAPS Registro no M.S.: 1091700980031 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação: Assumimos o compromisso de bem e fidelmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,46	R\$ 6.900,00	R\$ 1,67	R\$ 25.050,00	72,46%	R\$ 1,21



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
141	25.000,00	COMP	FUROSEMIDA 40 MG	PRATI DONAD(PFR)	CPR FUROSEMIDA 40 MG - APRES. CX. C/500 CPR Registro no M.S.: 1256801950027 Validade da Proposta ... 60 DIAS Prazo de Entrega 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0.07	R\$ 1.750,00	R\$ 0.18	R\$ 4.500,00	61,11%	R\$ 0.11



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Total Adjudicado	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
148	1.000,00	AMP	GLICONATO DE CALCIO 10%	HALEX ISTAR(GO)	AMP GLUCONATO DE CALCIO 10% SOL. INJ. - APRES. CX. C/200 AMP. C/10ML Registro no M.S.: 1031101620018 Validade da Proposta ... 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condicoes de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os questos exigios neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento lícitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiária pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00	R\$ 6,61	R\$ 6.610,00	66,72%	R\$ 4,41



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
151	1.500,00	AMP	HALOPERIDOL 5 MG/ML PSICOTROPICO	UNIAO QUIMI(DF)	AMP HALOPERIDOL 5MG/ML SOL. INJ. - APRES. CX. C/50 AMP. C/1ML Registro no M.S.: 1049701910095 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital. Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro: Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 2,45	R\$ 3.675,00	R\$ 5,20	R\$ 7.800,00	52,88%	R\$ 2,75



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Total Adjudicado	Orgado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
152	500,00	AMP	HEPARINA SÓDICA 5.000UI - 5ML	HIPOLABOR- M(MG)	AMP HEPARINA SODICA 5000UI - APRES. CX. C/50 AMP. C/5ML Registro no M.S.: 1134302000026 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital. Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fidelmente executar o objeto desta licitação.caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 23,20	R\$ 11.600,00	R\$ 45,82	R\$ 22.910,00	49,37%	R\$ 22,62



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
155	3.000,00	AMP	HIDROCORTISONA 100MG	UNIAO QUIMI(DF)	FA HIDROCORTISONA 100MG - APRES. CX. C/50 FIA Registro no M.S.: 1049700200094 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os questos exigidos neste edital. Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuimos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 3,70	R\$ 11.100,00	R\$ 7,98	R\$ 23.940,00	53,63%	R\$ 4,28



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
156	2.500,00	AMP	HIDROCORTISONA 500MG	UNIÃO QUIM(MG)	F/A HIDROCORTISONA 500 MG - APRES. CX. C/50 F/A Registro no M.S.: 1049700200124 Validade da Proposta ... 60 DIAS Prazo de Entrega 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, lemos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 5,90	R\$ 14.750,00	R\$ 12,08	R\$ 30.200,00	51,16%	R\$ 6,18



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
157	2.500,00	FRASCO	HIDROX ALUMINIO 100 ML	AIRELA(SC)	FR HIDROXIDO DE ALUMINIO - FR C/100ML Registro no M.S.: NOTIFICADO Validade da Proposta ... 60 DIAS Prazo de Entrega 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, lemos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	RS 3,50	RS 8.750,00	RS 10,22	RS 25.550,00	65,75%	RS 6,72



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
160	15.000,00	COMP	IBUPROFENO 600 MG	PRATI DONAD(PR)	<p>CPR/IBUPROFENO 600MG - APRES. CX. C/500 CPRS Registro no M.S.: 1256801610031</p> <p>Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS</p> <p>Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima estão indusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Altravés do presente declaramos inteira submissão aos ditamos Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação;</p> <p>Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.</p> <p>VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.</p>	R\$ 0,19	R\$ 2.850,00	R\$ 0,55	R\$ 8.250,00	65,45%	R\$ 0,36



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Total Adjudicado	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
165	2.500,00	TUBO	LINDOCAÍNA 2 % GELEIA 30G	PHARLAB-MG(MG)	BG LIDOCAÍNA 2% GELEIA - APRES. CX. C/100 BISN. C/30 GR Registro no M.S.: 1410700560062 Validade da Proposta ... 60 DIAS Prazo de Entrega 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	RS 2.40	R\$ 6.000,00	R\$ 4,95	R\$ 12.375,00	51,52%	R\$ 2,55



Item	Quant	Un	Descrição	Marca	Modelo	Orçado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
169	80.000,00	COMP	LOSARTANA POTASSICA 50 MG	EMS(SP)	<p>CPR LOSARTANA POTASSICA 50MG - APRES. CX. C/30 CPR</p> <p>Registro no M.S.: 1023506100547 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS</p> <p>Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação;</p> <p>Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.</p> <p>VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.</p>	R\$ 0,08	R\$ 6.400,00	R\$ 0,23	R\$ 18.400,00	65,22%	R\$ 0,15



Item	Quant	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
170	2.500,00	FRASCO	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4 100 ML	HIPOLABOR- M(MG)	FR MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/5ML - APRES. CX. C/50 FR C/100ML Registro no M.S.: 1134301110065 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital. Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame: Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro: Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fidelmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 1,60	R\$ 4.000,00	R\$ 2,68	R\$ 6.700,00	40,30%	R\$ 1,08



Item	Quant	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
171	250,00	FRASCO	MALEATO DE TIMOLOL 5 MG/ ML	UNIAO QUIMI(DF)	FR TIMOLOL 5MG/ML SOL. OFT. FR. C/5 ML Registro no M.S.: 1049712790071 Validade da Proposta ... 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 3,60	R\$ 900,00	R\$ 14,89	R\$ 3.722,50	75,82%	R\$ 11,29



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
175	250,00	AMP	MEROPENEM 1G	BIOCHIMICO- (RJ)	F/A MEROPENEM 1G - APRES. CX. C/25 F/A Registro no M.S.: 1006302290111 Validade da Proposta 60 DIAS Prazo de Entrega 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, lemos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 24,00	R\$ 6.000,00	R\$ 284,40	R\$ 71.100,00	91,56%	R\$ 280,40



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Total Adjudicado	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
178	15.000,00	COMP	METILDOPA 250 MG	SANVAL(MG)	<p>CPR METILDOPA 250 MG - APRES. CX. C/500 CPR Registro no M.S.: 1071402710023 Validade da Proposta ... 00 DIAS Prazo de Entrega 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.</p>	R\$ 0,42	R\$ 6.300,00	R\$ 0,96	R\$ 14.400,00	56,25%	R\$ 0,54



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
179	3.000,00	COMP	METILDOPA 500 MG	EMS(SP)	<p>CPR METILDOPA 500MG - APRES. CX C/30 CPR. Registro no M.S.: 1023505640011</p> <p>Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS</p> <p>Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital. Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação;</p> <p>Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, lemos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.</p> <p>VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.</p>	R\$ 0,98	R\$ 2.940,00	R\$ 2,29	R\$ 6.870,00	57,21%	R\$ 1,31



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Total Adjudicado	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
182	1.500,00	FRASCO	METOCLOPRAMIDA 4 MG	CIMED(MG)	FR METOCLOPRAMIDA 4MG/ML FR. C/10 ML Registro no M.S.: 1438101620010 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Altravés do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00	68,42%	R\$ 2,60



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Total Adjudicado	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
189	500,00	AMP	MIDAZOLAN 50 MG/ML 10 ML PSICOTROPICO	UNIAO QUIMI(DF)	AMP MIDAZOLAN 50MG/ML SOL. INJ. - APRES. CX. C/50 AMP. C/10ML Registro no M.S.: 1049702040124 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que passam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COIADOS: 24 (vinte e quatro) meses,	RS 8.40	RS 4.200,00	RS 40,08	RS 20.040,00	79,04%	RS 31,68



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Orçamento Adjudicado	Total Adjudicado	Orçamento	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
192	1.000,00	AMP	MORFINA 10 MG /ML PSICOTROPICO	HIPOLABOR- M(MG)	AMP MORFINA 10MG/ML SOL. INJ. - APRES. CX. C/100 AMP C/1ML Registro no M.S.: 1134301630034 Validade do Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital: Cumprimos todos os termos da Ala de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fidelmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRÓDUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 3,40	R\$ 3.400,00	R\$ 8,98	R\$ 8.980,00	62,14%	R\$ 5,56



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
197	35.000,00	COMP	NIMESULIDA 100 M/G	LEGRAND(SP)	<p>CPR NIMESULIDA 100 MG - APRES. CX. C/12 CPR Registro no M.S.: 1677300290014 Validade da Proposta ... 60 DIAS Prazo de Entrega 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação: Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato imediativo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.</p>	R\$ 0,11	R\$ 3.850,00	R\$ 0,35	R\$ 12.250,00	69,57%	R\$ 0,24



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
198	2.500,00	FRASCO	NISTATINA 100.000 UI/ML	PRATI DONAD(PR)	FR NISTATINA 100.000UI/ML SUSP. - APRES. CX. C/50 FR C/50ML Registro no M.S.: 1256800263061 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fidelmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 4,50	R\$ 11.250,00	R\$ 9,09	R\$ 22.725,00	50,50%	R\$ 4,59



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
199	2.000,00	TUBO	NITRATO DE MICONAZOL 20 MG/G CREME VAG	HIPOLABOR- M(MG)	BIS MICONAZOL CREME VAGINAL 20MG/G BISN. C/80 CR + APLIC. Registro no M.S.: 1134301790023 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital. Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COITADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 8,35	R\$ 16.700,00	R\$ 18,12	R\$ 38.240,00	53,92%	R\$ 9,77



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
201	1.000,00	AMP	OCITOCINA 05 UI	UNIAO QUIM(DF)	AMP OXITOCINA 5 UI SOL. INJ. - APRES. CX. C/50 AMP. C/1ML Registro no M.S.: 1048701490043 Validade da Proposta ... 60 DIAS Prazo de Entrega 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital. Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 2,15	R\$ 2.150,00	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00	51,14%	R\$ 2,25



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Orçamento Adjudicado	Total Adjudicado	Orçamento	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
205	3.500,00	AMP	OMEPRAZOL 40MG	UNIÃO QUIMI(DF)	F/A OMEPRAZOL 40MG INJ - APRES. CX. C/50 F/A + DIL. Registro no M.S.: 1049711980208 Validade da Proposta ... 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital. Cumprimos todos os termos da Ala de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 13,00	R\$ 45.500,00	R\$ 39,59	R\$ 138.585,00	67,16%	R\$ 26,59



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Total Adjudicado	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
210	30.000,00	COMP	PARACETAMOL 500 MG	HIPOLABOR- M(MG)	CPR PARACETAMOL 500MG - APRES. CX. C/500 COMP. Registro no M.S.: 1134301010036 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital. Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, lemos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00	R\$ 0,27	R\$ 8.100,00	51,85%	R\$ 0,14



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
214	1.500,00	FRASCO	POLIVITAMINICO SUSPENSÃO	MEDQUIMICA-(MG)	FR COMPLEXO "B" LIQ. POLIVITAMINICO FR. C/100 ML Registro no M.S.: 1091700720048 Validade da Proposta ... 60 DIAS Prazo de Entrega 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital: Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão indusos todos os tribulos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro: Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, lemos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 3,30	R\$ 4.950,00	R\$ 23,84	R\$ 35.760,00	86,16%	R\$ 20,54



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
215	3.000,00	COMP	PREDNISONA 20 MG	UNIÃO QUIMI(MG)	CPR PREDNISONA 20MG - APRES. CX. C/10 COMP; Registro no M.S.: 1049713360011 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 0,17	R\$ 510,00	R\$ 1,41	R\$ 4.230,00	87,94%	R\$ 1,24



Item	Quant	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
216	2.500,00	AMP	PROMETAZINA 25 MG/ML	HIPOLABOR(MG)	AMP PROMETAZINA 25MG/ML SOL. INJ. - APRES. CX. C/100 AMP. C/2ML Registro no M.S.: 1134302020061 Validade da Proposta ... 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Eslamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 2,30	R\$ 5.750,00	R\$ 5,36	R\$ 13.400,00	57,09%	R\$ 3,06



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
219	1.000,00	AMP	SACARATO DE HIDROXIDO DE FERRICO 20 MG/ML	UNIAO QUIMI(DF)	UND SAC.HIDROX.FERRICO 20MG/ML - APRES. CX. C/5 AMP 5ML Registro no M.S.: 1049714470048 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital. Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame. Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 12,75	R\$ 12.750,00	R\$ 20,62	R\$ 20.620,00	38,17%	R\$ 7,87



Item	Quant	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
225	6.000,00	FRASCO	SIMETICONA GTS	CIMED(MG)	FR DIMETICONA GOTAS 75MG/ML - APRES. CX. C/150 FR C/15ML Registro no M.S.: NOTIFICADO Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão indusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações o, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	R\$ 1,80	R\$ 10.800,00	R\$ 3,87	R\$ 22.020,00	50,95%	R\$ 1,87



Item	Quant	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
228	25.000,00	COMP	SINVASTANTINA 40 MG	SANDOZ(SP)	<p>CPR SINVASTATINA 40MG - APRES. CX C/30 CPR Registro no M.S.: 1004702700175 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital. Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação.</p> <p>Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação. Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.</p> <p>VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.</p>	R\$ 0,17	R\$ 4.250,00	R\$ 8,66	R\$ 216.500,00	98,04%	R\$ 8,49



Item	Quant	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Total Adjudicado	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
239	3.000,00	FRASCO	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 MG/ML + 8MG/ML	EMS(SP)	FR SULFA+TRIMETOPRIMA SUSP. 40MG/ML + 8MG ML FR. C/100 ML Registro no M.S.: 1023510480076 Validade da Proposta.: 60 DIAS Prazo de Entrega 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fidelmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.	FR	R\$ 5,18	R\$ 15.540,00	R\$ 11,88	R\$ 35.040,00	55,65%	R\$ 6,50



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
253	2.500,00	UNID	TRAMADOL 50MG 1ML PSICOTROPICO	UNIAO QUIMI(DF)	AMP TRAMADOL 50MG/ML SOL. INJ. - APRES. CX. C/50 AMP. C/1ML Registro no M.S.: 10497 13130022 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		RS 1,24	RS 3.100,00	R\$ 5,16	RS 12.900,00	75,97%	RS 3,92



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
254	1.000,00	COMP	VARFARINA 5 MG	UNIAO QUIMI(DF)	<p>CPR VARFARINA 5MG - APRES. CX. C/30 CPRS Registro no M.S.: 1049713230078 Validade da Proposta ...: 60 DIAS Prazo de Entrega: 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Eslamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital. Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação;</p> <p>Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, lemos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.</p> <p>VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.</p>	R\$ 0,29	R\$ 290,00	R\$ 0,91	R\$ 910,00	68,13%	R\$ 0,62



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Adjudicado	Total Adjudicado	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
255	30.000,00	COMP	VITAMINA C	AIRELA(SC)	CPR VITAMINA "C" 500 MG - APRES. CX. C/500 CPRS Registro no M.S.: RDC 240/18 - ISENTO Validade da Proposta ... 60 DIAS Prazo de Entrega 05 DIAS Condições de Pagamento : 30 DIAS Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital; Cumprimos todos os termos da Ata de Registro de Preço, a ser firmada com a vencedora do certame; Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão indusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro; Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta licitação; Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação; Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. VALIDADE DOS PRODUTOS COTADOS: 24 (vinte e quatro) meses.		R\$ 0,18	R\$ 5.400,00	R\$ 0,32	R\$ 9.600,00	43,75%	R\$ 0,14



Subtotal Adjudicado: R\$ 350.251,40
Subtotal Orçado: R\$ 1.218.764,50
Econ. %: 71,26%
Econ. R\$: 868.513,10

Fornecedor : DENTAL BH BRASIL - 31.401.798/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
265	1.200,00	FRASCO	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES – FRASCO C/ 1LT	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 12,78	R\$ 15.336,00	R\$ 35,92	R\$ 43.104,00	64,42%	R\$ 23,14
344	50,00	UND	CUNHA CERVICAL, PEQUENA, INTER-DENTAL, DE MADEIRA, ANATÔMICAS, PRÉ-MOLDADAS COM ACABAMENTO PERFEITO E SEM ARESTAS - CAIXA C/100 UNID	IODONTOSUL	IODONTOSUL	R\$ 12,36	R\$ 618,00	R\$ 34,05	R\$ 1.702,50	63,70%	R\$ 21,69
373	300,00	UNID	ESPELHO CLÍNICO ODONTOLÓGICO PLANO Nº 5, COM HASTE EM INOX AUTOCLAVÁVEL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE - UNIDADE	MIRAGE	BARASCH	R\$ 5,09	R\$ 1.527,00	R\$ 30,20	R\$ 9.060,00	63,15%	R\$ 25,11
463	40,00	FRASCO	PASTA OU POMADA PARA TRATAMENTO DE ALVEOLITE, ATUANDO COM TAMPÃO ALVEOLAR, EVITA CONTAMINAÇÃO DAS PAREDES ÓSSEAS, AÇÃO ANALGÉSICA, ANTISÉPTICA, SEDATIVA, ESTIMULANTE, HEMOSTÁTICA E REABSORVÍVEL - FRASCO COM 10 G.	ALVEOLEX	BIODINAMICA	R\$ 43,88	R\$ 1.755,20	R\$ 144,91	R\$ 5.796,40	69,72%	R\$ 101,03
473	40,00	UNID	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE, EM AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO OU INFANTIL - UNIDADE	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 40,97	R\$ 1.638,80	R\$ 99,30	R\$ 3.972,00	58,74%	R\$ 58,33
478	80,00	FRASCO	REMOVEDOR DE MANCHAS DENTÁRIAS – FRASCO C/ 30ML	TARTARIT	IODONTOSUL	R\$ 43,48	R\$ 3.478,40	R\$ 228,91	R\$ 18.312,80	81,01%	R\$ 185,43
521	200,00	UNID	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA COM SEPTOS, MONTADA EM MANDRIL PARA CONTRA- ÂNGULO – UNIDADE	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 4,55	R\$ 910,00	56,04%	R\$ 2,55

Subtotal Adjudicado: R\$ 24.753,40
Subtotal Orçado: R\$ 82.857,70
Econ. %: 70,13%
Econ. R\$: 58.104,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.795.076,10	R\$ 7.955.193,16	52,25%	4.160.117,06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Orçamento Adjudicado	Total Adjudicado	Orçamento Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
305	600,00	UNID	BROCA PONTA DIAMANTADA LINHA FG Nº: 1011, 1012, 1013, 1013HL, 1014, 1014HL, 10 15, 1032, 1033, 1034, 1090, 1092, 2134, 2135, 2200, 3072, 3098, 3113, 1112 F, 1112FF, 3118F, 3118FF, 3168F, 3168FF, 1190F, 1190FF, 3195F, 3195FF, 2135F, 2135FF, 3205F, 3205FF, AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	Fava Indústria e Comércio de Produtos Hospitalares e Odontológicos Ltda	BROCA PONTA DIAMANTADA LINHA FG Nº: 1011, 1012, 1013, 1013HL, 1014, 1014HL, 10 15, 1032, 1033, 1034, 1090, 1092, 2134, 2135, 2200, 3072, 3098, 3113, 1112 F, 1112FF, 3118F, 3118FF, 3168F, 3168FF, 1190F, 1190FF, 3195F, 3195FF, 2135F, 2135FF, 3205F, 3205FF, AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00	50,00	R\$ 5,00
306	300,00	UNID	BROCAS CARBIDE DE USO CIRÚRGICO Nº: 3, 6, 701 E 703, AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	MEDICAL BURS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ABRASIVOS LTDA - EPP	BROCAS CARBIDE DE USO CIRÚRGICO Nº: 3, 6, 701 E 703, AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	R\$ 28,59	R\$ 8.577,00	R\$ 57,18	R\$ 17.154,00	50,00	R\$ 28,59
307	300,00	UNID	BROCAS CARBIDE LINHA CA Nº: VARIADOS (3, 4, 5, 245), AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	MEDICAL BURS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ABRASIVOS LTDA - EPP	BROCAS CARBIDE LINHA CA Nº: VARIADOS (3, 4, 5, 245), AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	R\$ 16,20	R\$ 4.860,00	R\$ 32,40	R\$ 9.720,00	50,00	R\$ 16,20
308	300,00	UNID	BROCAS CARBIDE LINHA FG Nº: 3, 4, 5, 245, 556, 55, 57, AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	MEDICAL BURS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ABRASIVOS LTDA - EPP	BROCAS CARBIDE LINHA FG Nº: 3, 4, 5, 245, 556, 55, 57, AUTOCLAVÁVEL, ESTERILIZADAS E EMBALADAS EM BLISTER – UNIDADE	R\$ 13,36	R\$ 4.008,00	R\$ 26,72	R\$ 8.016,00	50,00	R\$ 13,36
309	300,00	UNID	BROCAS DE AÇO PARA BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 2, 4, 5, 7, FABRICADAS EM AÇO CARBONO, COMPRIMENTO DE 22,5MM – UNIDADE	MEDICAL BURS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ABRASIVOS LTDA - EPP	BROCAS DE AÇO PARA BAIXA ROTAÇÃO CA Nº 2, 4, 5, 7, FABRICADAS EM AÇO CARBONO, COMPRIMENTO DE 22,5MM – UNIDADE	R\$ 14,46	R\$ 4.338,00	R\$ 28,92	R\$ 8.676,00	50,00	R\$ 14,46
310	1.599,00	UNID	CAIXA COLETORA DESCARTÁVEL PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES 7 LITROS	POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CAIXA COLETORA DESCARTÁVEL PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES 7 LITROS	R\$ 3,83	R\$ 6.124,17	R\$ 7,66	R\$ 12.248,34	50,00	R\$ 3,83
311	1.600,00	UNID	CAIXA COLETORA DESCARTÁVEL PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES 20 LITROS	POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	CAIXA COLETORA DESCARTÁVEL PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTES 20 LITROS	R\$ 6,92	R\$ 11.072,00	R\$ 13,83	R\$ 22.128,00	49,96	R\$ 6,91
312	10.000,00	UNID	CAIXA LÂMINA DE BISTURI Nº 15	CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES - SOCIEDADE LIMITADA	CAIXA LÂMINA DE BISTURI Nº 15	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	R\$ 0,55	R\$ 5.500,00	49,09	R\$ 0,27
313	500,00	FRASCO	CARIOSTÁTICO DIAMINO FLUORETO DE PRATA, COM CONCENTRAÇÃO DE 30% - FRASCO 10ML	SOUZA & LEONARDI LTDA	CARIOSTÁTICO DIAMINO FLUORETO DE PRATA, COM CONCENTRAÇÃO DE 30% - FRASCO 10ML	R\$ 43,87	R\$ 21.935,00	R\$ 87,74	R\$ 43.870,00	50,00	R\$ 43,87
315	1.000,00	UNID	CARTELA RADIOGRÁFICA COM 2 FUROS – PACOTE C/ 100 UNIDADES	PREVEN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS - EIRELI - EPP	CARTELA RADIOGRÁFICA COM 2 FUROS – PACOTE C/ 100 UNIDADES	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 30,98	R\$ 30.980,00	41,90	R\$ 12,98
316	1.000,00	UNID	CATETER JELCO 14	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	CATETER JELCO 14	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00	R\$ 3,04	R\$ 3.040,00	50,00	R\$ 1,52
317	2.000,00	UNID	CATETER JELCO 16	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	CATETER JELCO 16	R\$ 1,53	R\$ 3.060,00	R\$ 3,05	R\$ 6.100,00	49,84	R\$ 1,52
318	2.000,00	UNID	CATETER JELCO 18	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	CATETER JELCO 18	R\$ 1,52	R\$ 3.040,00	R\$ 3,03	R\$ 6.060,00	49,83	R\$ 1,51
319	5.000,00	UNID	CATETER JELCO 20	LABOR IMPORT COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	CATETER JELCO 20	R\$ 1,62	R\$ 8.100,00	R\$ 3,19	R\$ 15.950,00	49,22	R\$ 1,57



Subtotal Adjudicado R\$ 2.132.399,10 Subtotal Orçado: R\$ 46,92% R\$ 4.017.214,20 1.884 R15 10